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سخنگوی وزارت امور خارجه:
رژیم صهیونیستی صلاحیت 

اظهار نظر در خصوص مجدل 
شمس را ندارد

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه با 
اشاره به بیانیه حزب ا... لبنان و نیز مواضع برخی 
مقامات عالی رتبه این کشور در نفی هرگونه 

نقش خود در حمله به مجدل  ... 

چرا میدان پارسه مسدود شده است؟
صفحه 3

سرپرست وزارت امور خارجه:
دیپلماسی فرهنگی، جزء 

لاینفک کار دستگاه دیپلماسی 
است

به گزارش مهر، علی باقری،  سرپرست وزارت 
امور خارجه در فضای مجازی ایکس نوشت: 
»در تاریخ که نگاه می کنیم، همدان مرکز 

نخستینِ تمدن کشور ما است ...

وزیر کشور: 
وزارت کشور انتخابات را با 

رعایت بی طرفی به پایان 
رساند

 احمد وحیدی، وزیر کشور در مراسم تنفیذ 
ریاست جمهوری، گزارشی از روند برگزاری 
انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری بیان 

کرد. وحیدی گفت: پرودگار بلند... 22

رفت وآمد
نظام مقدس جمهوری  بدخواهان  هراس 
اسامی ایران در ایام انتخابات باعث 
شد تا آنها به روش های مختلف در جهت تخریب 
جمهوری اسامی تاش و برنامه ریزی  کنند تا از این 
طریق مشارکت در انتخابات کاهش پیدا کند چرا که 
دل خوشی از مردم سالاری دینی و نقش مهم مردم 
در تعیین سرنوشت خود ندارند. اما گذشت چهل و 
پنج سال از نظام مقدس جمهوری اسامی نمایانگر این 
موضوع است که مردم ما با تمام چالش ها و مشکات  
همیشه در صحنه حضور و مشارکت موفقی داشته اند و 
حوزه »انتخابات« سرآمد آن است. مردم ایران همواره 
در بحران ها پای کار انقاب ماندند اما همیشه کسانی 
بوده اند که بخواهند این صف های طولانی و حماسه 
حضور مردم در انتخابات وجود نداشته باشد، در واقع 
دوست نداشتند این رأی دادن ها را ببینند. اما جمهوری 
اسامی به شیوه مردم سالاری کار خود را آغاز کرده بود 
و طی این چهل و پنج سال همواره مردم با مشارکت در 

مواقع حساس نشان دادند که پشتیبان نظام هستند.
به فرموده مقام معظم رهبری »حضور مردم در 
صحنه های انتخابات به معنای قدرت ملی است و این 
چیزی است که دشمن از آن ماحظه می کند؛ این 
پشتوانه  امنیت ملی ما است. قدرت ملی پشتوانه  امنیت 
ملی است؛ اگر دشمن احساس کند شما توانایی ندارید، 
ملت ایران قدرتی ندارد، امنیت شما را همه نوع تهدید 
خواهد کرد؛ از هر نوعش؛ این قدرت ملی پشتوانه و 

تضمین کننده ی امنیت ملی است«. 
ایشان » رفت و آمد سایق و گرایش های گوناگون 
در مدیریت کشور از ابتدای انقاب تاکنون را نوعی 
امتحان دانستند و گفتند در همه انتخابات هایی که 
برگزار شده، همه کسانی که وارد میدان شده اند چه 
نامزد  آنها رأی آورده باشد چه رأی نیاورده باشد، 
پیروز هستند؛ چون ملت ایران پیروز شده و ما در این 

انتخابات شکست خورده نداریم«.
به هر روی از رئیس جمهور  انتظار می رود از تجربه 
گذشتگان در ادوار گذشته استفاده کرده و تجربه ها را 
دور نریزید حتی اگر ضعیف ترین وزیر کابینه در ادوار 

گذشته باشد.
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رهبر انقلاب در حکم تنفیذ »مسعود پزشکیان«:

رأی  ملت ایران به 
شخصیت فرزانه، صادق، 

مردمی و دانشمند را 
تنفیذ می کنم

در هفدهمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس مطرح شد؛ 

به  زودی؛ بهره برداری از بزرگ ترین پروژه 
مسیر دوچرخه سواری کشور

شهردار شیراز: تأثیرگذاری این پروژه   در سرفصل های ورزشی، تفریحی، گردشگری و زیست محیطی

عضو شورای شهر: طول مسیر دوچرخه سواری به  تقریباً 2۴ کیلومتر خواهد رسید

شهردار منطقه ۶: پیست دوچرخه سواری ارتفاعات شیراز یک پیست کامل و تخصصی است

ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور اسامی 
ایران پس از تنفیذ و دریافت حکم رئیس جمهوری 
توسط رهبر انقاب اسامی اظهار کرد: به روان پاک 
رؤسای دولت شهیدان رجایی و باهنر و شهید خدمت 
آیت ا... رئیسی و همه خدمتگزاران شهید نظام درود 

می فرستم.
خاک پای ملت شریف و بزرگوار ایران هستم

 وی با تأکید بر اینکه همچنان خاک پای ملت شریف 
و بزرگوار ایران هستم که آگاهانه در این میدان پا 
نهادند و با رأی خود به تغییر، بار سنگینی را در 
شرایطی خطیر به دوش این حقیر قرار دادند، گفت: 
آنان که به من یا به نامزدهای رقیب رأی دادند و یا 
حتی از سر دغدغه مندی و نقد و اعتراض وارد عرصه 
انتخاب نشدند، انتظار و تحول را پیش روی نظام، من 
و دولت آینده نهادند که زمان پاسخگویی به آن از 

امروز آغاز می شود.
رئیس جمهور اظهار کرد: اکنون مقام معظم رهبری 
این بنده کوچک خدا را رسماً مکلف به انجام 
مسئولیتی بزرگ در قبال همه ملت ایران فرمودند؛ 
منتخب ملت به موجب اصل ۱۱3 قانون اساسی 
از امروز رئیس جمهور می شود؛ مسئولیت اجرای 
قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز اموری 
که مستقیماً به رهبری مربوط می شود، بر عهده 
دارد. آنچه که مسئولیت قانون اساسی بر عهده ما 
گذاشته است در حقیقت بر اساس مسیر روشنی که 
مقام معظم رهبری تأکید فرمودند چشم انداز نظام 
جمهوری اسامی و سیاست های کلی اباغی و قانون 

برنامه است که باید به طرف آن حرکت کنیم.
پزشکیان تأکید کرد: آنچه که چشم انداز نظام 
جمهوری اسامی است، ایرانی را تصویر می کند 
که در آن ایران کشوری توسعه یافته با جایگاه اول 
اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه و با هویت 
اسامی و انقابی و الهام بخش در جهان اسام و با 

تعامل سازنده در روابط بین الملل است.
چشم انداز ما کشوری توسعه یافته است

وی خاطرنشان کرد: چشم انداز ما کشوری توسعه 
یافته متناسب با مقتضیات فرهنگی و متکی بر اصول 

اخاقی و ارزش های اسامی، آزادی های 
مشروع، عدالت اجتماعی، حفظ کرامت و 
حقوق انسان ها و بهره مند از امنیت اجتماعی 
و قضایی، برخوردار از دانش پیشرفته، توانا 
در تولید علم و فناوری، متکی بر سهم 
برتر منابع انسانی و سرمایه اجتماعی در 
تولید ملی، امن، مستقل و مقتدر با سامانه 
دفاعی مبتنی بر بازدارنگی همه جانبه و 
پیوستگی مردم و حکومت، برخوردار از 
سامت، رفاه، تامین اجتماعی، فرصت های 
برابر، توزیع مناسب درآمد، نهاد مستحکم 
خانواده به دور از فقر تبعیض و بهره مند 

از محیط زیست مطلوب، فعال،  مسئولیت پذیر، 
ایثارگر، مؤمن، رضایتمند، برخوردار از وجدان 
کاری، انضباط، روحیه تعاون و سازگاری اجتماعی، 
متعهد به انقاب و نظام اسامی و شکوفای ایران 
و مفتخر به ایرانی بودن، دست یافته به جایگاه اول 
اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه با تأکید 
بر جنبش نرم افزاری و تولید علم، رشد پرشتاب و 
مستمر اقتصادی، ارتقاء نسبی سطح درآمد سرانه و 
 رسیدن به اشتغال کامل، الهام بخش، فعال و موثر در 
جهان اسام با تحکیم الگوی مردم سالاری دینی، 
توسعه کارآمد، جامعه اخاقی، نواندیش و پویای 
فکری و اجتماعی و تأثیر بر همگرایی اسامی و 
منطق هایی بر اساس تعالیم اسامی و اندیشه های 
امام خمینی )ره( و نهایتاً دارای تعامل سازنده 
 و مؤثر با جهان بر اساس اصول عزت، حکمت و 

مصلحت است. 
به امیدها و انتظارات حق مردم پاسخ دهیم

وی عنوان کرد: آنچه که چشم انداز نظام را بر 
ما مسئولان مشخص می کند، دولت و حکومتی 
قدرتمند را تصویر می کند که بار سنگین رفتن را 
بر اساس قانون و چارچوب های قانونی بر دوش ما 
قرار می دهد و ما مسئولیم به این طرف حرکت 
کنیم. اصول اول دوم و سوم قانون اساسی بر اساس 
همین چهارچوب هایی است که مقام معظم رهبری 
اعام فرمودند. ما تنها با همگرایی و قانون گرایی در 
منظومه حکومت می توانیم از بحران ها و تنگناهای 

پیش روی کشور گذر کنیم و به امیدها و انتظارات 
حق مردم پاسخ دهیم. جامعه ای که همگرا و قانون 
مدار است می تواند شاهد قدرتمندتر شدن حاکمیت 
باشد و قدرت یابی بیشتر جامعه را آماده کند و نقش 
مشترک و تعاملی این دو را برای پیشرفت و توسعه 
کشور رقم بزند. رئیس جمهور تصریح کرد: من و 
دولت آینده رسالت و مسئولیت مان برای رسیدن به 
این چشم انداز، تعهد به چشم اندازی است که مقام 
معظم رهبری تعیین فرمودند، سیاست های کلی 
است که ایشان اباغ فرمودند و قانون برنامه است که 

در مناظرات نیز بر آن تأکید کردم.
راه که روشن و سیاست مشخص است

اگر ما بپذیریم که به چشم انداز عمل کنیم و هم قسم 
شویم که چهارچوب های سیاست های کلی رهبری 
را در اجرا عملیاتی کنیم، کشور ما به جایی خواهد 
رسید که برترین، بهترین و بالاترین خواهد بود.

پزشکیان افزود: این قدرتی است که وجود دارد و 
ما می توانیم به اینجا برسیم و این موضوع جز با 
همگرایی، وحدت و انسجام ملی امکان پذیر نیست 
و در حقیقت در قرآن خداوند می فرمایند که این 
وحدت و انسجام و چنگ زدن به ریسمان خداست 
که می تواند ما را به آنجایی که لیاقت و شایستگی آن 
را داریم برساند. آنچه که ما را از رفتن باز می دارد و 
باید مواظب باشیم، هوای نفس است؛ تمام اختافاتی 
که وجود دارد به خاطر هوای نفس است؛ چراکه 
راه که روشن و سیاست مشخص است و اگر ما در 

چهارچوب این سیاست و آن چشم انداز حرکت 
کنیم باید در جایی می بودیم که الان شایسته 
و لایق آن هستیم؛ در نتیجه این وحدت و 
انسجام است که می توانند ما را به آن جایگاه 
اصلی برساند.وی با بیان اینکه »مسئله بعدی 
پشتوانه مردمی و رضایت مردمی است«، اظهار 
کرد: دلیل اینکه ما درست خدمتگزار خواهیم بود 
یا نه این است که آیا مردم از از ما راضی خواهند 
بود یا نه. رئیس جمهوری ادامه داد: در بخش دوم، 
نوع حکومت و برخورد ما در قضاوت ها و عمل ها 
است که حضرت علی )ع( در دستورش به مالک 
اشتر مردم و خدا را در یک طرف می گذارند 
و مالک و دار و دسته و قوم و خویش را در یک 
طرف دیگر قرار می دهند و می گویند بین این دو با 
 انصاف عمل کن؛ آنچه که ما بارها بر آن تأکید کردیم 
چه در سامت شغل جایگاه و تقسیم منابع 
مراعات انصاف جزو اصولی است که باید بر آن 
 پایبند باشیم و با مردم باید بر اساس انصاف رفتار 
کنیم و این را سرلوحه زندگی و رفتار خودمان قرار 

خواهیم داد.
را  راه دیگر  و عدالت  انصاف  این مردم جز  برای 

نپوییم
پزشکیان تأکید کرد: در خدمت مقام معظم رهبری 
به مردم قول می دهیم و تعهد می کنیم که برای 
این مردم جز انصاف و عدالت راه دیگر را نپوییم؛ 
قول می دهیم و وعده می دهیم که با تمام وجود به 
مردم خدمت کنیم و قول می دهیم که در راه شهدا و 
کسانی که برای این کشور زندگی خود را کف دست 
گذاشتند و در راه این مملکت جان خود را دادند، تا 
پای جان بایستیم و تاش کنیم و دست به دست 
هم دهیم تا بتوانیم عزت و افتخار را به کشور خود 
بازگردانیم و این جز با اتحاد، قانون گرایی و وحدت 

امکان پذیر نیست.
پایبند به این حرف ها و گفته ها خواهم بود.

وی افزود: ما باید دست به دست هم بدهیم تا بتوانیم 
پاسخگوی نیازها، مشکات و غدغه های مردم عزیز 
کشورمان باشیم و اینجا در خدمت مقام معظم 

رهبری اعام می کنم که پایبند به این حرف ها و 
گفته ها خواهم بود.

وی گفت: در پایان مجدداً از محضر مقام معظم 
رهبری تشکر و قدردانی می کنم و همچنان 
خواهانم برای پیشبرد سیاست همگرایی و اجماع در 
حکمرانی، به یاری خداوند دولت وفاق ملی را که به 
وجود خواهد آمد، کمک کنند و در مسیر پاسخگویی 
به خواسته های به حق جامعه متکثر همچنان 
حمایت خود را از ما دریغ نفرمایند. موفقیت دولت 
در پاسخ مناسب به انتظارات مردم و ضرورت تحول 
و اصاح امور کشور، توفیق نظام و نشانه دوراندیشی 
و اقتدار رهبری معظم انقاب است. همچنین از نظام 
حکمرانی کشور، نخبگان، نهادهای مدنی، جریانات 
سیاسی و یکایک ملت شریف و بزرگوار ایران 
می خواهم که دست به دست هم دهیم تا فضای 
احیای نشاط و امید و اعتماد امروز مردم برای آینده 

ایران پایدار و ماندگار بماند.
می کوشم فرزند خلفی برای ملت باشم

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه خاک پای ملت 
هستم و می کوشم فرزند خلفی برای ملت باشم، 
گفت: از رهبری معظم انقاب و ملت بزرگوار ایران 
که همچنان خالق فرصت های نو برای سربلندی 
ایران هستند، می خواهم که مرا یاری کنند تا بتوانم 
بخشی از رنج های مردم و نگرانی ها برای ایران را کم 
کنم؛ من همچنان شریک دردهای مردم و پوینده راه 

پیشرفت و اعتای ایران خواهم بود.
پزشکیان در پایان اظهار کرد: از شورای محترم 
نگهبان و سرپرست ریاست جمهوری برادرمان 
آقای مخبر و وزیر کشور که نقش عمده ای 
در برگزاری انتخابات بر عهده داشتند تشکر 
 می کنم؛ سپاسگزار شخصیت های ملی و جریانات 
سیاسی اصولگرا، اصاح طلب، تحول خواه، زنان، 
جوانان و مردان عزیز در سراسر ایران و ایرانیان 
خارج از کشور هستم که با حضور موثر خود بر میزان 
مشارکت ملت در انتخابات و ابراز جمهوریت نظام 
افزودند و مسئولیت جدیدی در برابر همه کارگزاران 
کشور نهادند. خدایا چنان کن سرانجام کار، تو 

خشنود باشی و ما رستگار.

رئیس جمهور:

 زمان پاسخگویی به انتظارات مردم آغاز شد
»حاجی میرزایی« رئیس دفتر 

رئیس جمهور شد
ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان با 
صدور حکمی محسن حاجی میرزایی را به سمت رئیس 
دفتر رئیس جمهور منصوب کرد. محسن حاجی میرزایی 
مسئولیت هدایت وزارت آموزش و پرورش دولت 
دوازدهم )از سال ۱3۹۸ تا ۱۴۰۰( را برعهده داشته و در 
دولت های یازدهم و دوازدهم )از سال ۱3۹۲ تا ۱3۹۸( 

به عنوان دبیر هیئت دولت فعالیت کرده است.

»محمدرضا عارف« معاون اول 
رئیس جمهور شد

ایرنا- مسعود پزشکیان با صدور حکمی ضمن انتصاب 
محمدرضا عارف به سمت معاون اول دولت چهاردهم 
تصریح کرد: میثاق مشترک ما، سند چشم انداز، 
سیاست های کلی و برنامه هفتم است که باید با تمام 
توان و جلب مشارکت و همکاری همگان و استفاده از 

همه ظرفیت ها در دستور کار قرار گیرد.

فروش ارز اربعین در پیام رسان »بله« 
شروع شد

صدا و سیما- خرید ارز اربعین از »بله« امکان پذیر شد. 
هر زائر امکان خرید حداکثر مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق 
از بله را دارد. امکان خرید ارز اربعین یکی از خدمات 
مهم اربعینی است که در پیام رسان بله فراهم شده 
است. سال ۱۴۰۲ نیمی از زائران اربعین ارز خود را از 
بله خریدند. هر زائر امکان خرید حداکثر مبلغ ۲۰۰ هزار 
دینار عراق از بله را دارد. فروش ارز به زائران بالای پنج 
سال با ارائه اصل کارت ملی و گذرنامه یا »برگه تردد 
اربعین« معتبر زائر امکان پذیر است. در خصوص زائران 
بین ۵ تا ۱۵ سال باید اصل شناسنامه به جای کارت ملی 
توسط سرپرست خانواده ارائه گردد. سرپرستان خانوار 
می توانند ارز اربعین خانواده خود را در بله خریداری 
کنند و به منظور دریافت ارز اربعین اعضای خانواده با در 
دست داشتن کلیه مدارک هویتی خود و اعضای خانواده 
به شعب بانک مراجعه کنند. حضور نداشتن سایر اعضای 
خانواده در شعب فروش ارز بامانع است و سرپرست 
خانوار می تواند با کارت بانکی خود ارز را برای اعضای 

خانواده خود دریافت کند.

برق منطقه ای  فارس برق منطقه ای  فارس

ایران - تابستان، همدلی در صرفه جویی با مدیریت مصرف برق، گرمای تابستان راخنک تر کنیم.

)با انرژی شو 
)Ba-energy.ir با هم از گردنه گرمای تابستان عبور می کنیم. مصرف صحیح برق رمز عبوراز اوج مصرف تابستان

 شهروندان گرامی؛ دمای هوا افزایش پیدا کرده و روزهای گرمی پیش رو است، اندکی
 صرفه جویی در مصرف آب موجب می شود این مایع بی بدیل به همگان برسد. 

روابط عمومی  و آموزش 
 همگانی شرکت 

آب و فاضلاب شیراز



دوشنبه1403/05/08 سیاسیسالسیویکم شماره26337

ایسنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
با اشاره به بیانیه حزب ا... لبنان و نیز مواضع برخی 
مقامات عالی رتبه این کشور در نفی هرگونه نقش خود 
در حمله به مجدل شمس گفت: رژیم آپارتاید اسرائیل 
پس از ده ماه کشتار جمعی در نوار غزه و قتل عام 
کودکان و زنان فلسطینی، با یک سناریوی ساختگی، 
به دنبال انحراف افکار عمومی و توجهات جهانی از 

جنایات گسترده خود در فلسطین است.
کنعانی تأکید کرد: رژیم صهیونیستی از کمترین 
صلاحیت اخلاقی برای اظهار نظر و قضاوت در 
خصوص ماجرای رخ داده در منطقه مجدل شمس 
برخوردار نیست و ادعاهای این رژیم علیه دیگران 

نیز مسموع نخواهد بود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
کشورمان حمایت از ثبات و امنیت لبنان و منطقه در 
مقابل ماجراجویی های رژیم متجاوز صهیونیستی را 
وظیفه  جامعه جهانی، به ویژه شورای امنیت سازمان 

ملل متحد دانست و تأکید کرد: هرگونه اقدام جاهلانه 
رژیم صهیونیستی می تواند زمینه ساز توسعه دامنه 
بی ثباتی، ناامنی و آتش جنگ در منطقه  گردد که 
در این صورت رژیم یادشده مسئول قطعی و اصلی 
پیامدها و واکنش های پیش بینی نشده چنین رفتار 
احمقانه ای خواهد بود. کنعانی به دولت آمریکا توصیه 
کرد به جای تسلیح مستمر رژیم صهیونیستی و تجلیل 
از نخست وزیر جنایتکار این رژیم پس از ده ماه جنایات 
مستمر، به مسئولیت بین المللی و اخلاقی خود در قبال 
صلح و امنیت جهانی عمل کند و رژیم صهیونیستی را 
از دست زدن به آتش افروزی جدیدی که شعله های آن 

دامنگیر صهیونیست ها خواهد شد، بازدارد.

وزیرکشور:
وزارت کشور انتخابات را با رعایت بی طرفی 

به پایان رساند

تسنیم- احمد وحیدی، وزیر کشور در مراسم تنفیذ ریاست جمهوری، گزارشی 
از روند برگزاری انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری بیان کرد.

وحیدی گفت: پرودگار بلندمرتبه را سپاسگزارم که با لطف و رحمت بی کران 
خود به همه ما توفیق خدمت به ملت شریف ایران را در نظام مردم سالاری 
دینی عطا کرد و در امتداد این توفیق امکان برگزاری انتخابات چهاردهم دوره 

ریاست جمهوری را مهیا ساخت.
وی افزود: از دستاوردهای سترگ مردم سالاری دینی حضور مردم در 
صحنه های تعیین سرنوشت خود است که از ابتدای انقلاب تاکنون در 44 
انتخابات به منصه ظهور رسیده است. بی تردید پرچم دار این حرکت بزرگ 
و ملی در راستای افق های پیشرفت و عدالت امام عظیم الشأن و مقام معظم 
رهبری هستند که همواره با رهبری حکیمانه خود از حرکت کشور به سوی 
قله های ایران سرافراز و قوی مراقبت کردند؛ لذا در این فرصت تشکر خالصانه 

خود را از رهنمودهای حضرت عالی ابراز می دارد.
وزیر کشور با اشاره به مراحل برگزاری انتخابات ریاست جمهوری پس از 
شهادت آیت ا... رئیسی عنوان کرد: دوره زمانی 35روزه برگزاری انتخابات 
متأثر از فضای اندوهبار شهادت رئیس جمهور خدوم، انقلابی و محبوب 
حضرت  آیت ا... رئیسی شهید و همراهان شهیدشان بود. ایشان با تلاش 
بی وقفه خود در خدمت و با سردست گرفتن ارزش ها و آرمان های انقلاب 
اسلامی تراز و نصاب جدیدی برای تصدی مسئولیت در جمهوری اسلامی 
رقم زد و نوید بخش این حقیقت شد که مسیر روشن انقلاب اسلامی در 
 گام دوم انقلاب با عقلانیت انقلابی و اراده جمعی و کارآمدی جهادی 

طی می شود.
وحیدی خاطرنشان کرد: این جانب خداوند را شاکرم که افتخار کارکردن در 
دولتی را نصیب من کرد که رئیس آن پس از مجاهدت های فراوان با شهادت 
در درگاه الهی پذیرفته شد و صحنه های پرشکوه قدرشناسی مردم بزرگ ایران 
از خدمت گزار خود در حماسه تاریخی بدرقه وی مهر تأییدی از جانب ملت 
بر کارنامه ایشان گردید و رهبری معظم انقلاب اسلامی در سخنان خود از 

ایشان تمجید کردند.
وزیر کشور تصریح کرد: دولت سیزدهم و وزارت کشور مفتخر است که 
توانست به عنوان مجری برگزاری انتخابات براساس  سیاست های کلی 
انتخابات و خطوط راهبردی چهارگانه مقام معظم رهبری، امنیت، سلامت، 
رقابت و مشارکت و با رعایت قانون مداری، آرامش سیاسی و بی طرفی 
و امانت داری فرآیند چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را به پایان 
 برساند تا برگ زرین دیگری بر کارنامه نظام مقدس جمهوری اسلامی 

افزوده شود.
وحیدی با اشاره به روند اجرای انتخابات ریاست جمهور یادآور شد: جلسات 
سران قوا برای تدبیر کلان امور انتخابات برگزار شد. ستاد انتخابات، 
کمیته ها و ستاد امنیت و ستادهای انتخابات در استان ها تشکیل شد، 
هیئت اجرایی مرکزی تشکیل شد و تصمیمات لازم را برای اجرای انتخابات 
اتخاذ کرد. 1300 هیئت اجرایی در سراسر کشور و خارج از کشور تشکیل 
 شد. از 80 نفر در وزارت کشور برای انتخابات ثبت نام شد که 6 نفر را 

شورای نگهبان تأیید کرد.

سرپرستوزارتامورخارجه:
دیپلماسی فرهنگی، جزء لاینفک کار دستگاه 

دیپلماسی است

مهر- علی باقری،  سرپرست وزارت 
امور خارجه در فضای مجازی ایکس 
نوشت: »در تاریخ که نگاه می کنیم، 
همدان مرکز نخستینِ تمدن کشور 

ما است.«
وی افزود: ثبت »هگمتانه«،  یکی از 
ایرانی  تمدن  گهواره های  کهن ترین 
با قدمتی بیش از 3000 سال و 
خاستگاه بزرگانی چون ابن سینا و 

باباطاهر - به عنوان بیست و هشتمین اثر ایرانی در فهرست میراث جهانی 
یونسکو، نشانه دیگری از جدیت جمهوری اسلامی ایران در پاسداشت تاریخ و 

فرهنگ دیرپای ایران زمین است.
سرپرست وزارت خارجه گفت: دیپلماسی فرهنگی، جزء لاینفک کار دستگاه 
دیپلماسی است و وزارت امورخارجه خود را مکلف می داند با همکاری و 

هم فکری وزارت میراث فرهنگی، این امر مهم را به پیش ببرد.  

رهبرانقلابدرحکمتنفیذ»مسعودپزشکیان«:

رأی  ملت ایران به شخصیت فرزانه، صادق، مردمی و دانشمند را تنفیذ می کنم
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
مراسمی با حضور مقامات کشوری و لشکری، نمایندگان 
قشرها و صنوف مختلف، جمعی از خانواده های معظم شهدا 
و سفیران مقیم و بر اساس بند ۹ اصل 110 قانون اساسی 
رأی ملت ایران به مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان را 

به عنوان رئیس جمهور اسلامی ایران منصوب کردند.
  آزمون انتخابات  با آرامش و متانت به سرانجام رسید

متن حکم تنفیذ که حجت الاسلام محمدی گلپایگانی آن را 
قرائت کرد به این شرح است:

سپاس پروردگار دانا و توانا را که بار دیگر ایران اسلامی 
را سرافراز و چهره ملت عظیم الشأن را درخشان ساخت؛ 
آزمون سرنوشت ساز انتخابات ریاست جمهوری به همت 
مردم و مسئولان، در شرایطی دشوار، با آرامش و متانت 
به سرانجام رسید و شخصیت برگزیده ملت برای ادای 

مسئولیتی بزرگ آماده گشت.
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، پس از دوره ناتمام 
مانده رئیس جمهور فقید شهید، یکی از افتخارات ملت 
ایران، و نشانه استقرار نظام پایدار اسلامی، و حاکی از 
عقلانیت و متانت فضای سیاسی کشور است. نگاه به برخی 
پدیده های ناپسند در برخی از آزمون های مشابه در برخی از 
مناطق جهان، نشان دهنده برجستگی ایران و ایرانی است.

اکنون این جانب با تشکر از همه کسانی که در خلق این 
افتخار نقش آفریده اند، به پیروی از ملت بزرگ، رأی 
آنان به شخصیت فرزانه، و صادق، و مردمی، و دانشمند 
جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان را به 
ریاست جمهوری اسلامی ایران منصوب می کنم. و با دعا و 
آرزوی صمیمانه برای موفقیت ایشان، یادآوری می کنم که 
رأی ملت و تنفیذ این جانب تا هر زمان که مشی همیشگی 
ایشان در پیمودن صراط مستقیم اسلام و انقلاب برقرار 

باشد، ادامه خواهد داشت.
در این مراسم رهبر انقلاب پس از اعطای حکم تنفیذ به 
آقای پزشکیان، در سخنانی برگزاری انتخابات چهاردهم را 
موفقیت ملت در آزمونی مهم خواندند و با ابراز امیدواری 
درباره اینکه نتیجه شیرین انتخابات در کام ملت احساس 
شود، توصیه های مهمی خطاب به رئیس جمهور، دولت 

آینده، مردم و هواداران نامزدها بیان کردند.
حضرت آیت ا... خامنه ای با سپاس به درگاه الهی، مراسم 
تنفیذ را آخرین برگ کتاب پرمضمونی خواندند که ملت 
ایران و دست اندرکاران انتخابات چهاردهم، در مجموعه 

افتخارات ملت،  ماندگار کردند.
ایشان با اشاره به فضای اندوه عمومی ناشی از فقدان 
رئیس جمهور شهید، گفتند: با وجود این، انتخابات با 
آرامش، سلامت، رقابت و برخورد تحسین برانگیز نامزدها 
با رئیس جمهور منتخب انجام شد که از زحمات دو ماهه 
مخبر، سرپرست محترم ریاست جمهوری و هیئت دولت در 

این زمینه تشکر می کنیم.
  مردم سالاری جاری در کشور را هدیه انقلاب به ملت

رهبر انقلاب، مردم سالاری توأم با رقابت و سلامت در 
کشور را نتیجه قیام و انقلاب ملت در قبال وضع مصیبت بار 
گذشته دانستند و افزودند: امام راحل بزرگوار از همان روز 
اول پیروزی، با قاطعیت تمام، دخالت و حضور و تأثیر مردم 
در اداره کشور را به عنوان امری بی سابقه تثبیت کرد و یکی 

از مهم ترین حوادث تاریخ ساز کشور را رقم زد.
ایشان با اشاره به تجربه ناکام مشروطیت گفتند: با وجود 
مجاهدت مردم، آن تجربه به علت نبود یک رهبری 
قدرتمند، متنفذ و مردمی، بی نتیجه ماند و آشفتگی اوضاع 
داخلی و دخالت بیگانگان، حدود 15 سال بعد منجر به روی 
کارآمدن یک دیکتاتور بی رحم و خشن به نام رضا شاه شد و 

همه زحمات ملت به باد رفت.
حضرت آیت ا... خامنه ای، دیکتاتوری، »مظلوم کشی و فشار 
به ملت« و»ذلت و اطاعت در مقابل بیگانگان« را مهمترین 
خصوصیت حکومت پهلوی اول خواندند و افزودند: 
انگلیسی ها با روی کارآوردن آن شخص، ضمن غارت منابع 
ملی ایران هرکاری خواستند در زمینه سیاست، فرهنگ، 
اقتصاد و اداره ایران و دین ستیزی و روحانیت ستیزی، انجام 
دادند و سرانجام هم دست نشانده خود را به علت گرایش به 
آلمان هیتلری از ایران تبعید و اخراج کردند و پسر نالایق او 

را برای ادامه همان سیاست ها، به قدرت نشاندند.
ایشان، اختناق شدید داخلی، ذلت در مقابل سیاست های 
بیگانه و اجازه غارت منابع کشور از جمله نفت را از 
ویژگی های اصلی محمدرضا پهلوی برشمردند و گفتتند: 
کار دست نشانده دوم به جایی رسید که برای سرنگون 
کردن یک دولت ملی که استثنائاً با رأی مردم روی کار 

آمده بود، به کودتای آمریکایی-انگلیسی متوسل شد که 
جنایتی بالاتر از این کار قابل تصور نیست.

رهبر انقلاب مردم سالاری جاری در کشور را هدیه انقلاب 
به ملت نامیدند و گفتند: در چهل و چند سال اخیر، ده ها 
انتخابات همراه با رقابت، سلامت و حضور پرانگیزه مردم 
برگزار شده که البته گاهی مشارکت بالا و گاهی کمتر بوده 
اما در درجه اول اهمیت، انگیزه دار بودن مردم است که 

همیشه وجود داشته است.
حضرت آیت ا... خامنه ای سخنان رئیس جمهور در مراسم 
امروز را متقن، عمیق و حاکی از پایبندی به مبانی حقیقی 
مردم سالاری دینی خواندند و افزودند: امیدواریم با عنایت 
پروردگار و کمک همه، رئیس جمهور شایسته کشور و 
دولتی که تشکیل می شود بتوانند کارهای بزرگی برای ملت 
و کشور انجام دهند. رهبر انقلاب در ادامه هفت توصیه 
مهم خطاب به رئیس جمهور، دولت و مسئولان بخش های 

مختلف بیان کردند.
  استفاده از ظرفیت های طبیعی و انسانی ایران با خط 

مشی »برای مردم، با مردم و در میان مردم«
ایشان در توصیه اول با اشاره به ثروت ها و ظرفیت های 
پرشمار طبیعی و انسانی ایران بزرگ، دولت جدید را به 
بهره گیری از این ظرفیت ها فراخواندند و گفتند: در کشور، 
افراد صاحب فکر و ابتکار فراوانی که سخنان پیشنهادی یا 
اعتراضی آنها، خوب، راهگشا و شگفت انگیز است، بی شمار 
است و دولت و رئیس جمهور محترم باید با خط مشی 
»برای مردم، با مردم و در میان مردم«، از این ظرفیت 

عظیم برای رسیدن به اهداف استفاده کند.
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: علاوه بر ظرفیت های 
انسانی، کشور از فرصت ها و ثروت های مادی و طبیعی 
فراوانی نیز برخودار است که تاکنون از بسیاری از آنها 
استفاده نشده است و می توان با اتکاء به مجموعه این 
فرصت ها کارهای بزرگی انجام داد که شرط آن داشتن 
همت بلند، دنبال کردن جدی کارها و انتخاب همکاران 

خوب است.
  با روحیه جهادی می توان کوه های مشکلات را جابه جا 

کرد
رهبر انقلاب توصیه دوم را به اهمیت کار جهادی اختصاص 
دادند و با تأکید بر اینکه با روحیه جهادی می توان کوههای 
مشکلات را جابه جا کرد، افزودند: کار جهادی یعنی 
»خستگی ناپذیر و بی مزد و منت کار کردن و با هدف انجام 

وظیفه انسانی و خدایی، پیش رفتن.«
ایشان رعایت چارچوب های قانونی و اداری را نافی کار 
جهادی ندانستند و گفتند: خیلی ها در ظاهر قانون را 
رعایت می کنند اما نتیجه لازم محقق نمی شود، اما کار 
جهادی معطوف به کیفیت است؛ همچنان که کارهای 
بزرگ همچون پیروزی در دفاع هشت ساله مقدس و مقابله 
با توطئه های پیچیده و رنگارنگ دشمنان، با کار جهادی 

ممکن شد.
  شهید رئیسی برای انبوه کارهای خود دنبال احسنت و 

آفرین دیگران هم نبود
حضرت آیت ا... خامنه ای، شهید رئیسی را اهل کار جهادی 
خواندند و خاطرنشان کردند: او واقعاً برای کار و تلاش شب 
و روز نمی شناخت و برای انبوه کارهای خود، دنبال احسنت 

و آفرین دیگران هم نبود.
  مدیری باید به دل کارها برود

ایشان لازمه کار جهادی را حضور مسئولان در میدان و 

اجتناب از کنترل از راه دور دانستند و گفتند: اینکه مدیری 
بخواهد از راه دور کارها را کنترل کند، ممکن نیست و باید 

به دل کارها برود.
  جلسات رؤسای قوا جدی گرفته شود

رهبر انقلاب در توصیه بعدی، »تعامل ارکان کشور« را 
ضروری خواندند و گفتند: هم مجلس باید به دولت کمک 
کند و هم دولت باید به حساسیت های مجلس توجه کند. 
قوه قضاییه نیز در هر نقطه مورد نیاز حضور فعال داشته 
باشد. ایشان با اشاره به توصیه خود به رؤسای قوا مبنی 
بر تشکیل جلسات مشترک، گفتند: جلسات رؤسای قوا و 
تبادل نظر در مسائل گوناگون، فرصت بسیار خوبی است که 

باید جدی گرفته شود.
  تحرک اقتصادی قوی، پیگیر و حساب شده  نیاز است

رعایت اولویت ها، توصیه چهارمی بود که حضرت آیت ا... 
خامنه ای با تأکید بر آن، گفتند: به مسائل فرهنگی و 
اجتماعی حساسیت زیادی دارم اما امروز از لحاظ زمانی، 
اولویت با مسائل اقتصادی است و تحرک اقتصادی قوی، 
پیگیر و حساب شده ای مورد نیاز است. البته کارهای با 
ارزشی در دولت قبل انجام گرفته که باید ادامه یابد و 

کارهای دیگری هم باید اضافه شود.
ایشان اقدامات اقتصادی در مسائل کلان مانند ارزش پول 
ملی، تولید، سرمایه گذاری، بهبود محیط کسب و کار و 
همچنین اقدامات فوری و کوتاه مدت برای بهبود معیشت 
مردم را ضروری دانستند و گفتند: می توان کارهایی در این 

زمینه انجام داد.
  نباید احساساتی که در دوره انتخابات افراد را وادار به 

مجادله با یکدیگر می کرد ادامه یابد
رهبر انقلاب در توصیه ای دیگر که مخاطب آن آحاد مردم و 
فعالان سیاسی و اجتماعی بود، با اشاره به فضای انتخابات و 
احساسات عمومی ناشی از چالش ها و رقابت های انتخاباتی 
تأکید کردند: پس از انتخابات، نباید به وسوسه های 
دوقطبی سازی اعتنا کرد و ترتیب اثر داد؛ این توصیه مؤکد 
بنده است. حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر اینکه نباید 
احساساتی که در دوره انتخابات افراد را وادار به مجادله 
با یکدیگر می کرد، ادامه یابد؛ افزودند: خاصیت انتخابات، 
رأی آوردن یکی و رأی نیاوردن دیگری است؛ اما این نباید 

موجب نقار، اختلاف، شکاف و جدایی شود.
ایشان رفت وآمد سلایق و گرایش های گوناگون در مدیریت 
کشور از ابتدای انقلاب تاکنون را نوعی امتحان خواندند و 
گفتند: در همه انتخاباتی که برگزار شده، همه کسانی که 
وارد میدان شده اند چه نامزد  آنها رأی آورده باشد چه رأی 
نیاورده باشد، پیروز هستند؛ چون ملت ایران پیروز شده و 

ما در این انتخابات شکست خورده نداریم.
رهبر انقلاب خطاب به همه فعالان سیاسی و اجتماعی 
و انتخاباتی افزودند: نه آن کسی که نامزدش رأی آورده 
احساس اعتلاء کند و نه آن کسی که نامزد مورد علاقه او 

رأی نیاورده احساس شکست کند.
 »ما می توانیم« یک شعار همیشگی باقی بماند

ایشان در توصیه بعدی، مسئولان و مجریان کشور را به 
قدرشناسی توان داخلی و تکیه به آن سفارش کردند و 
گفتند: به توان داخلی اهمیت بدهید تا »ما می توانیم« یک 

شعار همیشگی باقی بماند.
حضرت آیت ا... خامنه ای توصیه به اتکاء به توان داخلی را 
به معنای استفاده نکردن از ظرفیت های خارجی ندانستند 
و افزودند: هیچ عاقلی نمی گوید از توان و امکانات خارجی 

استفاده نشود بلکه باید از همه ظرفیت های داخلی و خارجی 
استفاده کرد، حتی گاهی دشمنان ما کاری می کنند که به 
نفع ما است و از آن هم باید استفاده کرد؛ اما توان داخلی 
را نباید نادیده گرفت و هیچ مسئله داخلی را نباید متوقف 

و آویزان یک موضوع خارجی کرد.
ایشان به مسئولان تأکید کردند: هر کار خوب و 
شرافتمندانه ای که در سطح دنیا می توانید، انجام دهید؛ اما 

از توان قدرت و ابتکارات داخلی غافل نشوید.
   غفلت و تغافل از اتفاقات دنیا و منطقه جایز نیست

توصیه پایانی رهبر انقلاب مربوط به مسائل سیاست 
خارجی بود؛ ایشان در این زمینه گفتند: در مقابل امواج 
و حوادث جهانی و به خصوص منطقه ای و مسائل سیاسی و 
حتی علمی مانند هوش مصنوعی، فعال و اثرگذار برخورد 
کنید نه منفعل. حضرت آیت ا... خامنه ای  با اشاره به اینکه 
غفلت و تغافل از اتفاقات دنیا و منطقه جایز نیست، افزودند: 
در قبال هر حادثه ای موضع کشور را صریح، روشن و با 

متانت ابراز کنید تا دنیا موضع ایران اسلامی را بشناسد.
  فعالیت های شهید امیرعبداللهیان باید ادامه پیدا کند

ایشان با گرامیداشت یاد شهید خدمت امیرعبداللهیان که 
در کسوتِ یک دیپلمات و مذاکره کننده خوب، تحرک و 
فعالیت و تلاش مفیدی داشت، گفتند: این فعالیت ها و 

تلاش ها باید ادامه پیدا کند.
  تلاش جدی برای تقویت ارتباط با همسایگان

رهبر انقلاب در بیان اولویت های سیاست خارجی کشور، با 
اشاره به امتیاز ایران در برخورداری از همسایگان متعدد، 
کار و تلاش جدی برای تقویت ارتباط با همسایگان را 
ضروری خواندند و گفتند: یکی دیگر از اولویت های سیاست 
خارجی، ارتباط با کشورهایی مانند کشورهای آفریقایی 
و آسیایی است که می توانند میدان دیپلماسی ایران را 

گسترش دهند.
  مستحکم کردن ارتباط با کشورهایی که در مقابل فشارها 

از ایران حمایت کردند
ایشان اولویت دیگر سیاست خارجی را قدرشناسی و 
مستحکم کردن ارتباط با کشورهایی دانستند که در این 
سال ها در مقابل فشارها از ایران حمایت و در میدان 

دیپلماسی و اقتصادی کمک کردند.
حضرت آیت ا... خامنه ای دراین باره افزودند: اینکه در میان 
اولویت های سیاست خارجی، اسمی از کشورهای اروپایی 
نیاوردیم، به معنی مخالفت و دشمنی نیست بلکه به این 
علت است که آنها با ایران رفتار و برخورد خوبی در قضایایی 
همچون تحریم ها، نفت و موارد جعلی مانند حقوق بشر 
نداشته اند که اگر این رفتار بد را نداشته باشند ارتباط با آنها 
هم جزو اولویت های ما است؛ البته چند کشور هستند که ما 

اذیت های آنها و رفتار عنادآمیزشان را فراموش نمی کنیم.
  دنیا باید درباره حادثه غزه تصمیم جدی بگیرد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنان خود 
مسئله غزه را یک مسئله جهانی برشمردند و افزودند: 
فلسطین یک روز صرفاً مسئله کشورهای جهان اسلام بود 
اما امروز یک مسئله عمومی و جهانی است و به داخل 
کنگره آمریکا، سازمان ملل، المپیک و همه عرصه ها کشیده 

شده است.
ایشان با استناد به اقدامات وحشیانه رژیم غاصب 
صهیونیستی، آن را یک باند جنایتکار، قاتل و تروریست 
خواندند و افزودند: این رژیم یک دولت نیست بلکه 
زشت ترین چهره یک باند جنایتکار را به جهانیان نشان 
داده و نصاب جدیدی در تاریخ جنایت های بشری به وجود 

آورده است.
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به شهادت شمار 
زیادی از نوزادان، کودکان، بیماران در بیمارستانها و 
زنان در غزه، افزودند: بمب های سنگین صهیونیست ها 
 بر سر کسانی ریخته می شود که حتی یک گلوله هم 

شلیک نکرده اند.
رهبر انقلاب با اشاره به افزایش مستمر قدرت مقاومت 
افزودند: صهیونیست ها با همه کمک های آمریکا و برخی 
دولت های خائن نتوانسته اند نیروی مقاومت را زمین گیر 
کنند و هدف اعلام شده آنها برای ریشه کن کردن حماس 
ناکام مانده و حماس، جهاد و مقاومت با قدرت کامل 

ایستادگی کرده اند.
ایشان اقدام دو روز قبل کنگره آمریکا را در نشستن پای 
صحبت های یک جنایتکار صهیونیست، لکه ننگی بزرگ 
خواندند و تأکید کردند: دنیا باید درباره حادثه غزه تصمیم 
جدی بگیرد و دولت ها، ملت ها و شخصیت های سیاسی و 

فکری، در عرصه های مختلف کاری انجام دهند.
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 نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس خبر داد: 
معرفی ۵ گزینه برای کابینه دولت چهاردهم

 از استان فارس
جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: ۵ گزینه از استان فارس را برای تصدی پست های وزارتی به دولت 
چهاردهم پیشنهاد داده شده است.قادری تأثیرگذاری مجمع نمایندگان 
بر ترکیب کابینه دولت را اثرگذار اعلام و اظهار کرد: از دولت در انتخاب 
وزرا انتظار می رود که به ملاک های اعلام شده از سوی رهبر معظم 
انقلاب توجه ویژه شود، در غیر این صورت نمایندگان در انتخاب معرفی 

کابینه از سوی دولت قدری سخت گیرانه عمل می کنند.
وی اضافه کرد: مجمع نمایندگان فارس ۵ گزینه را برای تصدی 

پست های وزارتی به دولت چهاردهم پیشنهاد داده است.
قادری با اشاره به اینکه مجلس با انتخاب های سیاسی و افراد بدون 
سابقه کافی همراهی نخواهد کرد، افزود: نمایندگان مجلس منتظر 
هستند لیست نهایی کابینه دولت چهاردهم به عنوان وزیر معرفی شود 
و سپس تصمیم گیری کنند. وی افزود: باید یک تعامل مناسب بین 
دولت و مجلس برقرار شود و همچنین کسانی که در دولت در رأس 
امور قرار می گیرند از سیاست زدگی به دور باشند و کار کارشناسی را 
در دستورکار خود قرار دهند. نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس 
شورای اسلامی مهم ترین مطالبه مجمع نمایندگان فارس را متصل 
شدن خطوط ریلی فارس به دریا، سرمایه گذاری در بخش نفت و گاز و 
اجرایی شدن کامل انتقال آب خلیج فارس به استان دانست که با جدیت 

تمام از سوی نمایندگان در حال مطالبه گری است.

عملیات لکه گیری و ترمیم آسفالت سطح منطقه شش
در راستای ارتقای سطح کیفی معابر، ایمن سازی وتسهیل در عبور و 
مرور وسایل نقلیه، بهسازی فضاها و زیرساخت های شهر و همچنین 
ایجاد رضایتمندی و ارائه خدمات هرچه بهتر به شهروندان، عملیات 
لکه گیری و ترمیم آسفالت معابر اصلی و دیگر معابر سطح منطقه ۶ 
شهرداری طبق برنامه ریزی انجام شده و بر اساس اولویت بندی از سوی 
واحد امور شهر معاونت خدمات شهری شهرداری منطقه شش در حال 

انجام است.
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میدان پارسه در تقاطع بلوار پاسارگاد شرقی 
و غربی و بلوار باهنر جنوبی نقش بسیار 
مؤثری در هدایت ترافیک این قسمت از 
شهرداری منطقه چهار دارد. راست گرد این 
میدان از سمت بلوار پاسارگارد شرقی به 
بلوار باهنر جنوبی به دلیل مشکلات ناشی از 
تصادفات بیش از یک سال است که با دستور 
پلیس مسدود شده و تنها نقش این میدان 
در چپ گرد و عبور ترافیک از بلوار پاسارگارد 
غربی به شرقی و بلوار باهنر جنوبی باقی مانده 
بود. با توجه به گستردگی واحدهای تجاری، 
ورزشی، بوستان شقایق و واحدهای آموزشی در 
 مجاورت بلوار پاسارگاد شرقی این محور بسیار 
پرتردد بوده و چپ گرد میدان پارسه و عبور 
جنوب به شمال این میدان نقش روان سازی 
ترافیک را به درستی ایفا می کرد. هر چند 
که بعضاً شاهد برخوردهای خیلی محدود 
خودروهای عبوری دور میدان در نتیجه تردد 
مستقیم از بلوار باهنر جنوبی در امتداد پل 
شهیدان غلامی و بلوار پاسارگارد غربی به 
شرقی آن هم به دلیل سرعت زیاد بودیم؛ اما 
بازهم میدان نقش مؤثری در عبور ترافیک 

داشت تا اینکه طبق یک اطلاعیه مبنی بر 
بهسازی تقاطع غیر همسطح شهیدان غلامی، 
بیشتر از 30 روز است که عملًا این میدان در 
انتقال و عبور مستقیم ترافیک هیچ نقشی ایفا 

نمی کند.
به چه صورت؟ خودروهای عبوری در صورت 
اینکه قصد ورود به بلوار پاسارگارد شرقی 
در ضلع جنوبی را داشته باشند باید با عبور 
از زیر تقاطع شهیدان یغمور برای ورود به 

بلوارپاسارگارد شرقی اقدام کنند.
همین تغییر هندسی در میدان و حذف تردد 
دور میدان برای عبور از چپ گرد باعث شده 
است که رانندگان ساکن در این محور و بسیاری 
از شهروندان یک مسیر پرترافیک را طی نمایند. 
مسدود شدن بخشی از میدان موجب اعتراض و 
گلایه شهروندان شده است که معتقدند با ورود 
به فصل پاییز و بازگشایی مدارس این ترافیک 

بسیار آزار دهنده خواهد شد. 

بسیاری این مسدود شدن را به دلیل بهسازی 
عملیات تقاطع شهیدان غلامی می دانستند تا 
اینکه بعد درخواست شهروندان درباره علت 
این مسدود شدن و عدم ارتباط با عملیات 
بهسازی تقاطع، خبرنگار سبحان از مسئولان 
منطقه چهار و مسئولان معاونت فنی و 
عمرانی شهرداری پرس و جو کرد. به گفته 
مسئولان شهرداری شیراز: »تصمیم مسدود 
 شدن به دستور شورای ترافیک استان انجام 
شده است و شهرداری در این زمینه دخل و 
تصرفی ندارد و برای مسدود شدن یک معبر 
مرجع تصمیم گیرنده شورای ترافیک استان 

است.«
هر چند به گفتی برخی از افراد خارج از 
شهرداری علت این مسدود شدن یک تغییر 
هندسی برای کم شدن تصادفات خودروها در 
مسیر ذکر شده اعلام شده است. هر چند که به 
گفته بسیاری از شهروندان نصب چراغ راهنمایی 
می توانست از تصادفات بکاهد و به جای مسدود 
شدن میدان می شد از چراغ راهنمایی سه زمانه 
برای کنترل ترددها استفاده کرد.باید گفت این 
بازنشر نظر شهروندان به معنای تأیید مطالب یا 
عدم تأیید عملکرد متولیان امر ترافیک نیست 
 و رسانه براساس وظیفه ذاتی خود باز نتشر 

دهنده مطالب است. 
در راستای اجرای عملیات بهسازی و مقاوم 
سازی تقاطع باهنر – رحمت به مدت ۱۲ ماه 
محدودیت های ترافیکی اعمال می شود. اما اوایل 
تیر ماه معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز 
 در اطلاعیه ای اعلام کرد: به اطلاع شهروندان 
گرامی می رساند بر اساس مصوبه شورای 
ترافیک و در راستای اجرای عملیات بهسازی 
و مقاوم سازی تقاطع باهنر - رحمت )پل 
شهیدان غلامی( از روز یک شنبه ۱۷ تیرماه 
در این محور به مدت ۱۲ ماه محدودیت های 
ترافیکی اعمال می شود. در این اطلاعیه آمده 
است انسداد کامل محور چپ گرد از سمت 
میدان پارسه به سمت بلوار استاد فراشبندی و 
 استفاده از دوربرگردان پل شهید هاشمی نژاد و 
راست گرد تقاطع به عنوان مسیر جایگزین 
و انسداد کامل چپ گرد زیر تقاطع باهنر از 
سمت تقاطع شهید هاشمی نژاد به سمت بلوار 
رحمت و استفاده از دوربرگردان میدان پارسه 
و راست گرد تقاطع باهنر - رحمت به عنوان 
مسیر جایگزین برای دسترسی به بولوار رحمت 
تعیین شده است و شهروندان با توجه به علائم 
ترافیکی و هدایت کننده با احتیاط در این 

محور تردد کنند.

چرا میدان پارسه مسدود شده است؟
مسئولان پاسخ می دهند؛ برای ورود به بلوار پاسارگاد شرقی از زیرگذر تقاطع شهیدان یغمور استفاده کنید

مسیر دوچرخه بوستان 3 هزار هکتاری کوهسار 
مهدی )عج( به عنوان بزرگ ترین پروژه مسیر 
دوچرخه سواری کشور که پروژه  ای اثرگذار 
در سرفصل های ورزشی، تفریحی، گردشگری 
و زیست محیطی است، در هفدهمین بازدید 
مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند 
اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس 
با حضور سید ابراهیم حسینی رئیس، رضا 
محمدیان، محمدرضا  هاجری و محمود صفایی 
اعضای شورای اسلامی شهر و معاونین، تنی 
چند از شهرداران مناطق، مدیران حوزه های 
مرتبط شهرداری شیراز و اصحاب رسانه مورد 
بررسی میدانی قرار گرفت. شهردار شیراز در این 
بازدید با بیان اینکه شهرداری این کلان شهر به 
اجرای پروژه های بزرگ پل سازی، تقاطع سازی، 
مترو و… ورود کرده است، اظهار کرد: پروژه 
مسیر دوچرخه سواری کوهسار مهدی )عج( با 
استقبال بالایی مواجه شده که اگر پیمانکاران و 
شهرداران مناطق ۶ و 3 همت کنند، به اهداف 
تعیین شده براساس برنامه زمان بندی خواهیم 
رسید. محمدحسن اسدی با تقدیر از پیمانکاران 
و شهرداران مناطق 3 و ۶ که به صورت مجزا در 
مقاطع مختلف این پروژه به صورت شبانه روزی در 
حال تلاش هستند، از ارائه گزارش فعالیت ها و 
طرح های عمرانی شورای اسلامی شهر و شهرداری 
این کلان شهر به مردم در هفته دولت خبر داد 
و اعلام کرد: طی ماه های آینده نیز پروژه  های 
عمرانی و زیرساختی متعددی تقدیم شهر وندان 

این کلان شهر خواهد شد.

وی گفت: در ۲۶ فروردین  ماه امسال و در دومین 
بازدید شبانه از سلسله بازدیدهای مدیریت شهری، 
از این پروژه بازدید شد و مجدداً در هفدهمین 
ایستگاه بازدیدهای شبانه، روند پیشرفت اجرای 
این پروژه  که پروژه  ای اثرگذار در سرفصل های 
ورزشی، تفریحی، گردشگری و زیست محیطی 
است، مورد بررسی قرار گرفت. نایب رئیس 
کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
شورای اسلامی شهر شیراز نیز بیان کرد: سه ماه 
پیش بازدید اولیه از این پروژه انجام و شهردار 

شیراز دستورکارهایی جهت تسریع در اجرای 
پروژه اعلام کرد و بدین ترتیب تصمیمات اجرایی 
در طراحی و تغییراتی در مسیر پیاده روی در کنار 
مسیر دوچرخه سواری اتخاذ و مسیر پیاده روی 
به مسیر دوچرخه سواری الحاق شد. محمود 
صفایی با اشاره به طراحی ۶ مقطع در این پروژه، 
خاطرنشان کرد: مسیر دوچرخه سواری از کوهسار 
مهدی )عج( به سمت منصورآباد شروع می شود و 
از منصورآباد به جوادیه، از جوادیه به بام شیراز، از 
بام شیراز به دریاچه، مقصد بعدی زیباشهر و نهایتاً 

به کوه نور در دروازه قرآن منتهی می شود. وی 
طول این مسیر را نزدیک به ۲۴ کیلومتر اعلام 
کرد و گفت: این پروژه، بزرگ ترین پروژه مسیر 
دوچرخه سواری کشور محسوب می شود. مدیر 
عالی پروژه مسیر پیاده روی و دوچرخه سواری 
کوهسار مهدی )عج( همچنین یادآور شد: از 
جوادیه تا بام شیراز پیمانکار در حال کار است و 
پیشرفت فیزیکی نسبتاً خوبی دارد و از بام شیراز 
تا زیباشهر نیز 3۵ درصد پیشرفت فیزیکی گزارش 
شده و دیگر مقاطع هم در مرحله طراحی و یا در 

مرحله تأیید برآورد اجرا قرار دارند. 
صفایی از شهردار و معاونت مالی و اقتصادی 
شهرداری شیراز بابت همکاری لازم مالی و مرتفع 
شدن مشکلات پیمانکاران از این بابت تقدیر و 
ابراز امیدواری کرد که با تسریع در اجرای پروژه، 
این مسیر در سه مقطع طبق زمان بندی در 3۱ 
شهریورماه به بهره برداری برسد تا مردم از این 
پروژه ورزشی، تفریحی و گردشگری که در نوع 

خود در کشور بی نظیر است، استفاده کنند.  
دوچرخه سواری  مسیر  کیلومتر   7/۵ حدود 

ازمنصورآباد تا دریاچه 
مسعود قادری شهردار منطقه ۶ شیراز نیز 
خاطرنشان کرد: اجرای فاز نخست این پروژه به 
عنوان بخشی از پارک 3 هزار هکتاری بام شیراز 
در سه فاز از منصورآباد تا جوادیه به طول ۱/۵ 
کیلومتر، جوادیه تا بام شیراز به طول 3 کیلومتر 
و از بام شیراز تا دریاچه نیز به طول 3 کیلومتر 

توسط شهرداری این منطقه مدیریت می شود.
مسعود قادری با بیان اینکه در مجموع منطقه شش 
و منطقه 3 شهرداری طول مسیر دوچرخه سواری 
۱۵ کیلومتر است، ادامه داد: این مسیر به دلیلی 
طولی بودن و مخاطرات آن به سه فاز تقسیم شده 
است. وی یادآور شد: مسیر دوچرخه سواری در فاز 
نخست به صورت بتنی و با عرض 3 متر و در 
فازهای بعدی و به دلیل استقبال بالای شهروندان 
از مسیر پیاده  روی، این مسیر نیز در کنار مسیر 
دوچرخه سواری به صورت خاکی و با عرض ۱/۵ 
متر طراحی شده است. شهردار منطقه ۶ ادامه 
داد: در مقاطعی از پروژه با فواصل مشخص نیز 
مکان هایی برای استفاده خانواده ها و ورزشکاران 
جهت استراحت و همچنین نورپردازی مسیر از 

دیگر اقدامات این پروژه است.
اجرای یک پروژه با سختی و شرایط خاص

 ابراهیم خداشناس مدیر ارتفاعات شهرداری شیراز 
نیز با بیان اینکه دیوارهای حائل در بخش هایی از 
این پروژه برای جلوگیری از آبریز و... از کوه انجام 
شده، گفت: احداث این پروژه در نوع خود سخت و 
پیچیده است و اجرای آن برای پیمانکار از سختی 

خاص خود برخوردار است.

شهردار شیراز:

 تأثیرگذاری این پروژه   در سرفصل های 
ورزشی، تفریحی، گردشگری

و زیست محیطی

مدیر عالی پروژه مسیر پیاده روی و 
دوچرخه سواری کوهسار مهدی)عج(:

طول مسیر دوچرخه سواری
 به  تقریباً ۲۴ کیلومتر خواهد رسید

شهردار منطقه 6:

 پیست دوچرخه سواری ارتفاعات شیراز 
یک پیست کامل و تخصصی است

به  زودی؛ بهره برداری از بزرگ ترین پروژه مسیر دوچرخه سواری کشور
در هفدهمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس مطرح شد؛

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
در حاشیه برگزاری سومین سوگواره ملی آواها و نواهای 
عاشورایی در شیراز گفت: امسال رویداد »مثل اربعین« تا 
۲ هفته آینده با توجه به نزدیک شدن ایام اربعین حسینی 
 توسط مجموعه های مردمی برگزار می شود و مجموعه هایی 
مثل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس برای کمک به 

رونق بیشتر این رویداد فعالیت می کند.
قانعی گفت: یکی از اتفاقات و رویدادهای مهم مذهبی 
که به تعبیر امام راحل )ره(، باعث زنده نگهداشتن اسلام 
 است، ایام محرم است که مردم ما از دیرباز پایبند آیین ها و 
این  گرامیداشت  برای  مختلف   رسوم 

ایام بوده اند.
  یکی از ظرفیت های خیلی جدی استان شعر است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با یادآوری این مطلب 
که اداره کل استان فارس برنامه ریزی کلی انجام دادیم که 

در کنار برنامه های مردمی باشیم که در حال برگزاری آیین 
و رویدادها و مناسبت ها هستند، تاکید کرد: تلاش کردیم در 

حوزه ستادی باقی بمانیم و وجوه مردمی کار را لطمه نزنیم.
وی افزود: یکی از ظرفیت های خیلی جدی که در 
استان وجود دارد ظرفیت شعر است. در نقاط مختلف 
استان فارس ظرفیت های بی بدیل در حوزه شعر و 
ادبیات وجود دارد و به همین مناسبت شب شعرهای 
 آیینی استان را رصد کردیم که اعم از شب شعر رضوی، 
از  عاشورایی هستند،  و شب شعر  مهدوی  علوی، 
این شب های شعر حمایت کردیم و تلاش شد رونق 
 بیش از پیش با هم افزایی صورت گرفته انجام شود.

  با هنر تعزیه، مردم با عاشورا و ارزش های عاشورایی آشنا 
می شوند

قانعی با اشاره به موضوع تعزیه که از دیرباز در فارس 
مورد توجه بوده است، افزود: با هنر تعزیه، مردم با عاشورا 

 و ارزش های عاشورایی آشنا می شدند که با تجزیه و
 تحلیل در امر تعزیه سعی کردیم که به مراسم های تعزیه 
در شهرستان های مرودشت، فسا و لامرد رونق ببخشیم که از 
پیوست های رسانه  ای گرفته تا حمایت های دیگر بوده است که 

امیدوارم باعث رونق بیشتر این هنر معنوی شود.
وی گفت: سوگواره ملی آواها و نواهای عاشورایی یک 
اتفاق مناسب بود که از سه سال پیش در شیراز راه 
افتاد و جای آن در کنار سوگواره ها، مهرواره ها و سایر 
 اتفاقات خالی بود و این سوگواره در برنامه »معلی« هم

 نقش بیشتری پیدا کرده و قبل از برنامه »معلی« هم مکتب 
هنرهای آیینی پیشنهاد اجرای این سوگواره را داد و با توجه 
به تنوع آیین های عاشورایی که در فارس وجود دارد، با 

محوریت های گروه های مردمی این سوگواره راه اندازی شد.
قانعی گفت: امیدوارم هم افزایی صورت بگیرد بیش از پیش 

زمینه ماندگاری و مانایی آیین های عاشورایی شکل بگیرد.

وی با اشاره به فعالیت های هنرمندان حوزه خوشنویسی، 
 گفت: این هنرمندان علاوه بر خوشنویسی مشق قدر، امسال
 مشق عاشورا و محرم را اجرا کردند که اشعار و کلام های 
 مرتبط عاشورا، اسامی بزرگان و شهدای واقعه کربلا را به رشته 

تحریر درآوردند که به زودی نمایشگاه آن برپا می شود.
  رویداد »مثل اربعین« تا ۲ هفته آینده

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس افزود: امسال 
رویداد »مثل اربعین« تا ۲ هفته آینده با توجه به 
نزدیک شدن ایام اربعین حسینی توسط مجموعه های 
مردمی برگزار می شود و مجموعه هایی مثل اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس برای کمک به رونق 
 بیشتر این رویداد فعالیت می کند، این فضاسازی اربعین 
خردسالانی  که  است  خانواده هایی  برای 
حسینی  اربعین  در  نمی توانند  و   دارند 
شرکت کنند و سال گذشته هم تجربه موفق آن انجام شد و 

امسال با حضور ابوذر روحی و با حضور افراد برجسته ادبیات 
آیینی در شیراز برپا می شود.

وی گفت: مجموعه و موکب هایی که در سفر اربعین حضور 
دارند را حمایت خواهیم کرد و سفیرانی که در اربعین حضور 
می یابند را از لحاظ هدایای فرهنگی غنی می کنیم تا بتوانند به 

کودکان در سفر اربعین هدیه بدهند.
قانعی گفت: تلاش کردیم به عنوان متولی فرهنگی و هنری 
استان نقش پررنگی در کنار مجموعه های فرهنگی و هنری در 

ایام محرم و اربعین داشته باشیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

رویداد »مثل اربعین« در شیراز برگزار می شود

س : طاهره حیاتی
عک
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اروپا

آسیایغربی

تسنیم- به نقل از روزنامه استاندارد، بر اساس بیانیه 
دفتر کی یر استارمر، نخست وزیر جدید انگلیس از حزب 

کارگر این کشور ورشکسته و درهم شکسته است.
ریوز، وزیر دارایی انگلیس قصد دارد روز دوشنبه یک 
ارزیابی از وضعیت مالی عمومی کشور ارائه کند. دفتر 
استارمر گفت: این ارزیابی نشان خواهد داد که بریتانیا 
ورشکسته و درهم شکسته است. بر این اساس این ارزیابی 
ویرانی هایی را که سیاست های پوپولیستی در اقتصاد و 
خدمات عمومی ایجاد کرده است، آشکار می کند. این 
ارزیابی نشان می دهد که دولت قبلی تعهدات مالی قابل 
توجهی را برای این سال مالی انجام داده است بدون 
اینکه بداند این پول از کجا تأمین می شود. در مقابل 
حزب محافظه کار انگلیس که در 14 سال گذشته بر 
بریتانیا حکومت کرده است، اعلامیه حزب کارگر مبنی بر 
ایجاد سیاه چاله در امور مالی عمومی را به عنوان بهانه ای 
ساختگی برای افزایش برنامه ریزی شده مالیات رد 
کرده است. حزب کارگر این مسئله را در طول مبارزات 

انتخاباتی مخفی نگه داشت.
در این شرایط پریتی پاتل اولین زنی است که برای حزب 
محافظه کار بریتانیا در رقابت فعلی برای رهبری حزب 
نامزد شده است. پاتل، وزیر کشور سابق انگلیس این 
موضوع را در پستی در ایکس و در مقاله ای برای روزنامه 
محافظه کار تلگراف اعلام کرد. وی در X نوشت: من 
می توانم حزب را در اپوزیسیون رهبری کنم و حزبمان را 
متحد کنم و با اتحاد، تجربه و قدرت این حزب را برای 

انتخابات بعدی آماده کنم.
با پاتل، اکنون پنج نامزد برای جانشینی ریشی سوناک 
در رأس حزب محافظه کار در رقابت هستند. پیش از این، 
جیمز کلورلی، وزیر کشور سابق، تام استیمهات و رابرت 
جنریک وزرای خارجه سابق و مل استراید وزیر سابق 

کار، در این باره اعلام آمادگی کرده بودند.
حزب محافظه کار انگلیس در انتخابات سراسری ابتدای 
ماه جولای متحمل شکستی تاریخی شد. ریشی سوناک، 
نخست وزیر قبلی، از خیابان داونینگ نقل مکان کرد و 
هم چنین می خواهد رهبری حزب را کنار بگذارد. حزب 
او می خواهد تا اوایل نوامبر یک رهبر جدید برای حزب 

را انتخاب کند.
حزب کارگر انگلیس در انتخابات پارلمانی چهارم 
ژوئیه )14 تیرماه( با یک پیروزی خیره کننده هدایت 
ششمین اقتصاد بزرگ دنیا را در دست گرفت، اما 
در سه هفته نخست رهبری خود به مردم اعلام کرد 
 که اوضاع وخیم تر از چیزی است که اطلاع رسانی 

شده است.
راشل ریوز، وزیر خزانه داری انگلیس قرار است دوشنبه 
گزارشی از وضعیت مالی کشور به پارلمان ارائه دهد. وی 
در این گزارش قرار است حزب محافظه کار را که 14 
سال متوالی در رأس قدرت بود، به خرج های بدون برنامه 

برای جلب آرای مردمی متهم کند.
هنوز مشخص نیست که دولت جدید انگلیس برای رفع 
کمبود بودجه چه اقداماتی انجام خواهد داد. هم چنین 

ریوز مجبور است که به وعده های انتخاباتی حزب کارگر 
مبنی بر خودداری از افزایش مالیات بر درآمد عمل کند. 
دولت جدید انگلیس به رهبری کی یر استارمر هم چنین 
به دنبال بهبود و بازنگری روابط خود با اتحادیه اروپا 
است که بعد از برگزیت به صورت مداوم رو به تیرگی 
گراییده است. اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون 
اتحادیه اروپا و کر استارمر، نخست وزیر بریتانیا نیز این را 
می دانند، و انتظار می رود که آنها برای اولین بار در پایان 
ماه اوت یا ابتدای سپتامبر برای گفت وگوهای مشخص 
در این مورد و بازنگری )به قول لندن( در روابط متشنج 

به دلیل برگزیت دیدار کنند.
به این ترتیب در حالی که سلف استارمر ریشی سوناک 
به دنبال گفت وگوهای دوجانبه با تک تک دولت های 
اتحادیه اروپا بود، استارمر می خواهد دوباره در مذاکرات 
مستقیم با رهبری اتحادیه اروپا تلاش کند تا روابط را 
بهبود بخشد. استارمر در دوران مبارزات انتخاباتی هم 
گفته بود که تصمیمی برای بازگشت به اتحادیه اروپا 
ندارد. وی در عین حال گفته بود که توافقی که بوریس 
جانسون، نخست وزیر سابق انگلیس درباره تجارت با 
اتحادیه اروپا پس از برگزیت مورد مذاکره قرار داد به 

اندازه کافی خوب نبود.

پلاسخارت،  جنین   خبرنگاران- باشگاه
هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل متحد در لبنان و 
آرولدو لازارو سائنز، رئیس مأموریت و فرمانده کل 
یونیفل از کشته شدن غیرنظامیان در حادثه مجدل 

شمس ابراز تأسف کردند.

براساس گزارش اسپوتنیک، این دو مقام سازمان ملل در 
بیانیه ای گفتند: ما از جان باختن غیرنظامیان، کودکان 
خردسال و نوجوانان در مجدل شمس متأسفیم. 
غیرنظامیان باید همیشه محافظت شوند. ما هم چنین 
از طرفین می خواهیم حداکثر خویشتنداری را به خرج 

دهند و حملات شدید جاری را  متوقف کنند. 
در این بیانیه آمده است که نمایندگان سازمان ملل 
در لبنان و دفتر هماهنگ کننده ویژه با لبنان و رژیم 

صهیونیستی تماس دارند. 
حادثه مجدل شمس در جولان اشغالی سوریه منجر 
به کشته شدن 1۲ نفر و مجروح شدن 4۰ نفر 
دیگر شد که در آن ارتش اسرائیل انگشت اتهام را 
 به سمت حزب ا... گرفت و این جنبش قاطعانه این 

موضوع را رد کرد.

منابع رسمی به اسپوتنیک گفتند که این حزب در 
حمله مجدل شمس در جولان اشغالی دخالتی نداشته 
و مسئولیت خود را در قبال این حادثه رد کرده است. 
در همین راستا شاهدان عینی در جولان اشغالی 
سوریه اعلام کردند که موشک گنبد آهنین مستقیم 

به یک زمین بازی اصابت کرد.
با این  وجود ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم 
خواست فوراً شورای وزیران را تشکیل دهد و علیه 

حزب ا... اعلام جنگ کند.
دولت لبنان نیز به نوبه خود خواستار توقف فوری 
خصومت ها در همه جبهه ها شد و تأکید کرد: ما 
 تمام اعمال خشونت آمیز علیه همه غیرنظامیان را 

محکوم می کنیم. 

دولتجدیدانگلیس:

کشور ورشکسته و درهم شکسته است

درخواست خویشتنداری سازمان ملل از رژیم صهیونیستی و لبنان

رئیسجمهورترکیه:
تشویق»نتانیاهو«درکنگرهآمریکابیانگرنقصعقلیدر

آمریکااست

ایسنا- رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه روز شنبه طی 
سخنانی اظهار داشت: چند روز قبل شاهد آن صحنه های شرم آور 
در مجلس نمایندگان آمریکا بودیم و صادقانه بگویم که ما به 

نمایندگی از بشریت از آنچه که در آنجا دیدیم احساس شرمندگی کردیم.
به نوشته روزنامه رای الیوم، اردوغان گفت: پهن کردن فرش قرمز برای فردی مثل 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و کف زدن برای دروغ های او بیانگر 
وجود نقص ذهنی بزرگی در آمریکا است. او عنوان داشت: وقتی می بینیم کسانی 
در کنگره، قاتل 4۰ هزار فرد بی گناه را تشویق می کنند، تنها برای انسانیت نگران 

نیستیم بلکه برای آینده خود نیز نگران هستیم.
اردوغان افزود: چه کسی تضمین می کند کسانی که امروز غزه را ویران کردند در 

آینده چشمان کثیف خود را به سمت آناتولی نگردانند.
وی گفت ترکیه از ۷ اکتبر با ایستادگی در برابر ظلم، وجدان بشریت بود و ما 
برای یاری برادران خود در غزه بدون توجه به آنچه دیگران می گویند اقدام کردیم. 
ما کشوری هستیم که بیشترین کمک ها را به نوار غزه ارسال کردیم. هم چنین 
کشتارهایی را که رژیم صهیونیستی مرتکب می شود در همه محافل بین المللی 

مطرح و محکوم کردیم.
اردوغان خاطر نشان کرد، برخی احزاب سیاسی ترکیه می گویند دولت باید 
محمودعباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین را به ترکیه دعوت کند و از او 
بخواهد در پارلمان صحبت کند. چه کسی گفته است که ما او را دعوت نکردیم. 
عباس به رغم دعوت ما نیامد و اول باید به شکل جداگانه از ما معذرت خواهی کند.
او گفت ما از عباس دعوت کردیم اما او نیامد و ما منتظر هستیم که ببینیم آیا او 
خواهد آمد یا نه. چه بیاید و چه نیاید ما آنچه را که لازم است گفته شود به نام 

ملت فلسطین و برادران فلسطینی خود در همه نشست ها و دیدارها می گوییم.

»پوتین«بهآمریکادربارهاستقرارموشکدرآلمان
هشدارداد

فارس- اگر واشنگتن موشک های دوربرد در آلمان مستقر کند، 
روسیه هم موشک های مشابه را در فاصله نزدیک )قابل دسترس( از 
غرب مستقر خواهد کرد این اظهارات رئیس جمهور روسیه ولادیمیر 
پوتین در مراسم روز نیروی دریایی در این کشور است. پوتین با بیان 
 این که برنامه استقرار تسلیحات آمریکایی در خاک آلمان، یادآور 
دوران جنگ سرد است و افزود در صورت انجام این اقدام از سوی 
آمریکا، روسیه خود را از تعلیق یک جانبه استقرار موشک های کوتاه برد 

و میان برد رها خواهد کرد.
هشداری که در واکنش به بیانیه مشترک هفته گذشته آمریکا با آلمان 

در حاشیه نشست سران ناتو در واشنگتن بیان شد.
آمریکا در این بیانیه گفت که می خواهد از سال ۲۰۲6 مجدداً سیستم های 
تسلیحاتی دوربرد را )که تا روسیه می رسد( در آلمان مستقر کند. بیانیه 
مذکور نگرانی هایی را درباره تشدید تنش های نظامی بین روسیه و غرب 

ایجاد کرده که پیامدهای مهمی بر امنیت بین المللی دارد.

سخنگویشورایامنیتملیآمریکا:
»اسرائیل«همچنانباتهدیداتجدیامنیتی

مواجهاست

مهر- به نقل از الجزیره، جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا 
اذعان کرد که رژیم صهیونیستی همچنان با تهدیدات جدی ضد امنیت 

خود مواجه است.
جان کربی در سخنانی که در شبکه تلویزیونی سی ان ان انعکاس یافت، 
افزود: ما به حمایت از تلاش ها برای پایان دادن به حملات وحشتناک 

در امتداد خط آبی )بین لبنان و فلسطین اشغالی( ادامه خواهیم داد.
این اظهارات مقام ارشد آمریکای در واکنش به حادثه مشکوک اصابت 
موشک به یک زمین فوتبال در مجدل شمس در جولان اشغالی بیان 

شده است که طی آن دست کم 11 نفر کشته و 4۰ نفر زخمی شدند.
حزب ا... لبنان بر خلاف ادعای رژیم صهیونیستی، هرگونه دخالت در 
حادثه مجدل شمس را تکذیب و بر آمادگی برای مقابله با هرگونه تجاوز 

رژیم اشغالگر در واکنش به این حادثه تأکید کرده است.

»اسموتریچ«خواستارترور»سیدحسننصرا...«شد

فارس-وزیر دارایی رژیم صهیونیستی شب گذشته در ادامه ادعاهای 
این رژیم در خصوص انفجار در مجدل شمس واقع در جولان اشغالی 
سوریه، خواستار ترور سید حسن نصرا... شد. وی در جمع خبرنگاران 
گفت: »زمان عمل فرا رسیده، نخست وزیر بنیامین نتانیاهو باید فوراً 

بازگردد و همه لبنان باید بهای این امر را بپردازد«. 
این وزیر افراطی بدون اشاره به ناکامی ارتش اشغالگر طی بیش از نه 
ماه جنگ همه جانبه در غزه برای یافتن فرماندهان ردیف اول جنبش 
حماس از جمله یحیی السنوار و محمد الضیف، اکنون خواستار ترور 

سید حسن نصرا... است. 
منابع اسرائیلی از اصابت یک موشک به منطقه مجدل شمس در 
جولان اشغالی سوریه و کشته شدن 11 نفر و زخمی شدن 3۰ تن 
 دیگر خبر دادند و بلافاصله انگشت اتهام را به سمت حزب ا... لبنان 
نشانه رفتند. امری که با واکنش حزب ا... همراه شد و به شدت حمله 
به مجدل شمس را تکذیب کرد. شاهدان عینی نیز تأیید کردند که 
موشک شلیک شده از سوی گنبد آهنین اسرائیل به این منطقه اصابت 

کرده است.
وب سایت اکسیوس به نقل از یک مقام آمریکایی شب گذشته اعلام 
کرد حزب ا... لبنان به سازمان ملل اطلاع داده حادثه مجدل شمس در 
نتیجه سقوط موشک ضد هوایی اسرائیلی در یک ورزشگاه فوتبال روی 

داده است. 
در این میان چهره های سیاسی لبنان نیز از دسیسه چینی تل آویو در 
پشت پرده انفجار در »مجدل شمس« و تلاش برای تغییر ماهیت جولان 
اشغالی سوریه پرده برداشتند و با تکذیب حمله حزب ا... به این منطقه، 

اعلام کردند که برای مقابله با تل آویو در کنار مقاومت می مانند. 

حزبا...:
بههرحماقتیپاسخیویرانگرمیدهیم

تسنیم- پایگاه عبری زبان وای نت به نقل منابع لبنانی خبر داد، 
حزب ا... به یونیفل، نیروی حافظ صلح بین الملل مأمور حفظ 
صلح در جنوب لبنان، اطلاع داده است که به هر اقدام اسرائیل 
واکنش ویرانگری خواهد داد حتی اگر این اقدام به بهای آغاز 
 جنگ فراگیر باشد، پس سزاوار است که همگان مسئولیت پذیر 

باشند.
گفتنی است بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی که تا چند 
ساعت بعد از وقوع حادثه مجدل شمس حتی حاضر نبود تعطیلات 
خود را در ایالات متحده قطع کند، در لفاظی های جدیدی ادعا 
 کرده بود که حزب ا... بهای سنگینی را بابت حمله به مجدل شمس 

خواهد پرداخت.
این ادعای نتانیاهو در حالی اعلام می شود که اظهارات برخی از رهبران 
دروزی های مجدل شمس نشان می دهد که منطقه مملو از ترکش و 
بقایای موشک های رهگیری گنبد آهنین است و نه تنها در مجدل 
 شمس بلکه در روستاهای دروزی نشین الجلیل هم چنین شرایطی 

حاکم است.

 نابودی حماس غیرممکن است؛

چشماندازپایانتنشهادرخاورمیانهدیدهنمیشود
ایسنا- سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روسیه گفت: هنوز چشم اندازی 
برای پایان دادن به این خونریزی وجود 
ندارد. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، بارها به درخواست ها برای 
آتش بس فوری از این طریق پاسخ داده 
که تا زمانی که حماس را به طور کامل 

نابود نکند، متوقف نخواهد شد.
لاوروف افزود: به نظر من بسیاری از 
همکارانم هم این دیدگاه را دارند این 
یک کار غیرواقعی است که سازمانی را 
که وجود دارد و از قابلیت های کافی 
و پشتیبانی کافی از جمله در جهان 
اسلام برخوردار است، به طور کامل نابود 
کند. نابودی کامل حماس، آن طور که 

اسرائیل می خواهد، غیرممکن است.
او افزود: ما تمام اقدامات رعب و وحشت 
انجام شده توسط هر سازمانی را محکوم 
می کنیم. بنابراین، ما حمله حماس در ۷ 
اکتبر سال گذشته را محکوم کردیم، اما 
توجه داشته باشید که عملکرد اسرائیل 

غیر قابل قبول است.
به گفته ارتش رژیم صهیونیستی، روز 
شنبه در حمله به بلندی های جولان 
اشغالی 1۲ تن کشته شدند. جنبش 
حزب ا... لبنان دست داشتن در این 
حمله را رد می کند. با وجود این، 
درباره  لفاظی ها  صهیونیستی  مقامات 
نزدیک بودن جنگ علیه حزب ا... و 

لبنان را آغاز کرده اند.
تا سال 1۹6۷، بلندی های جولان 
بخشی از استان قنیطره سوریه بود. 
در جریان جنگ شش روزه در سال 

1۹6۷ و هم چنین جنگ چهارم اعراب 
و رژیم صهیونیستی در سال1۹۷3، دو 
سوم این سرزمین استراتژیک به اشغال 
تل آویو درآمد. در سال 1۹۸1، تل آویو 
به طور یک جانبه حاکمیت خود را بر 
این منطقه اعلام کرد، اما شورای امنیت 
سازمان ملل متحد این تصمیم را به 
رسمیت نشناخت و آن را منطقه اشغالی 

بلندی های جولان سوریه می داند.
تسلیحاتهستهایآمریکادرآسیا

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه 
گفت، استقرار احتمالی تسلیحات 
هسته ای آمریکا در جنوب شرق آسیا 
افزایش  خطرات امنیتی در منطقه را 

می دهد.
وزیر امور خارجه روسیه به دنبال سفرش 
به مالزی گفت: اگر این تجربه غم انگیز 
و نسبتاً پرخطر استقرار سلاح های 
هسته ای آمریکا در کشورهای دیگر به 
آسیای جنوب شرقی کشیده شود، فکر 

می کنم هیچ کس از آن سودی نخواهد 
برد و خطرات افزایش می یابد.

وزیر امور خارجه روسیه هم چنین گفت 
که کشورهای جنوب شرقی آسیا فرصت 
روسیه را برای عمل به عنوان یک عامل 
تثبیت کننده با توجه به اقدامات بی مهابا 
و گستاخانه بازیگران خارجی از جمله 

ایالات متحده در این منطقه می بینند.
لاوروف در یک کنفرانس مطبوعاتی 
پس از سفر خود به مالزی گفت: آنها 
»کشورهای آسیای جنوب شرقی« ما 
را به عنوان یک عامل متعادل کننده و 
تثبیت کننده از نظر مقابله با اقدامات 
بیش از حد وقیحانه قدرت های 
فرامنطقه ای به رهبری ایالات متحده 
می بینند که واقعاً زیرساخت های نظامی 
خودشان از جمله سلاح های استراتژیک 

را به سمت آنجا می برند.
او یادآور شد که آمریکایی ها مدت ها 
را  پیش تسلیحات هسته ای خود 

با شرکای خود در ناتو به اشتراک 
داد:  توضیح  لاوروف  گذاشته اند. 
آنها همه اینها را عملیات هسته ای 
مشترک می نامند که در آن کشورهای 
غیرهسته ای این فرصت را دارند 
که سربازان خود را برای استفاده از 

سلاح های هسته ای آموزش دهند.
پیشنهادپوتیندربارهامنیتاوراسیا

وزیر امور خارجه روسیه در ادامه گفت 
که پیشنهادهای ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه در مورد امنیت 
اوراسیا را با رهبری مالزی مورد بحث 
قرار داده است. لاوروف پیش از این 
با همتای مالزیایی خود و هم چنین 

نخست وزیر این کشور دیدار کرد.
لاوروف گفت: بله، ما در این مورد 
بحث کرده ایم. مسیر ما در سخنرانی 
یک ماه پیش رئیس جمهور پوتین، 
زمانی که او در وزارت خارجه حضور 
داشت و با مقام های این وزارتخانه 
دیدار کرد، مشخص شد. قاره اوراسیا 
امیدوارکننده ترین و سریع ترین قاره در 

حال رشد و توسعه در جهان است.
او اضافه کرد: البته زمانی که علاوه بر نیاز 
به توسعه اقتصاد، برای سرمایه گذاری 
روی این مزیت های نسبی، زمانی 
که سعی می شود رویکردهای تقابلی 
از جمله نظامی کردن این منطقه و 
کشاندن آن به آسیا و اقیانوسیه، بخش 
شرقی اوراسیا کشیده شود، مطمئناً 
بررسی چگونگی تأمین امنیت به گونه ای 
که خطرات را به حداقل می رساند، 

بسیار مهم است.

دونالدترامپ:
پیروزی»هریس«درانتخاباتبهجنگجهانیسوم

ختممیشود!

مهر- به نقل از راشاتودی، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق و 
نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر 
آمریکا مدعی است که پیروزی کامالا هریس، معاون جو بایدن، 
رئیس جمهور این کشور و نامزد احتمالی دموکرات ها در انتخابات پیش رو، باعث 

درگرفتن جنگ جهانی سوم خواهد شد.
ترامپ در آستانه دیدار روز جمعه با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 
متعهد شد که در صورت بازگشت به کاخ سفید، جنگ غزه را خیلی زود پایان دهد.
وی مدعی شد: اگر چنین نشود )عدم پیروزی او در انتخابات(، کار به جنگ های 

بزرگ در خاورمیانه و شاید جنگ جهانی سوم ختم خواهد شد.
ترامپ ادامه داد: شما اکنون بیش از هر زمان دیگری به جنگ جهانی سوم نزدیک 
هستید. از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون، هرگز تا این حد به جنگ جهانی سوم 

نزدیک نبوده ایم چون افراد نالایق اداره کشور )آمریکا( را به دست دارند.
ترامپ از آغاز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ نیز، اتهامات مشابهی به بایدن و 
هریس وارد کرده است. رئیس جمهور سابق آمریکا مدعی شده است که اگر او 
هم چنان بر مسند کار بود، جنگ اوکراین هرگز شروع نمی شد و هم چنین متعهد 
شده است که در صورت بازگشت به کاخ سفید، ظرف ۲4 ساعت بین روسیه و 

اوکراین صلح برقرار کند!
نتانیاهو در اقامتگاه ترامپ در فلوریدا موسوم به »مار-ئه-لاگو« با او دیدار کرد. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی یک روز قبل از آن در واشنگتن با بایدن و هریس 
دیدار کرده بود. هریس پس از دیدار با نتانیاهو گفت که »نگرانی جدی خود را 
درباره وسعت درد و رنج انسان ها در غزه، از جمله کشته شدن شمار بیش از حد 

غیرنظامیان بی گناه، ابراز کرده است«!
به ادعای یکی از مشاوران نتانیاهو، لحن هریس در جریان دیدار حضوری با نخست 

وزیر رژیم صهیونیستی، به مراتب کمتر انتقادآمیز بوده است!
ترامپ به فاکس نیوز گفته بود که اسرائیل باید هرچه زودتر به جنگ غزه پایان دهد 
زیرا آن ها زیر آوار تبلیغات ضد جنگ در حال لت وپار شدن هستند و اسرائیلی ها در 

حوزه روابط عمومی و پروپاگاندا زیاد خوب عمل نمی کنند!

ایالاتمتحده

اخبار کوتاه جهان

سازمانملل

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140360311018000070-1403/03/30هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکبختگان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایحسیننیرومندفرزند
عیدیمحمدبهشناسنامهشماره۹0کدملی۲55۹۹588۹۹
صادرهازنیریزبهمیزانموازیدووهفتدهم)۲/7(سهم
مشاعاز84سهمششدانگمزرعهوقناتوقلعهعلیاتحت
پلاک7310/0واقعدرفارسبخشحوزهثبتملکبختگان
خریداریازمالکرسمیآقایسیدمحمدحسنابطحیمحرز
گردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/۲4
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/05/08

825/م الف 
سید محی الدین صادقی 

 رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرآرایشمارههای1403603110180000۹6و1403603110180000۹7-
1403/04/17هیاتاولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکبختگان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایحمیدرضادهقانیفرزندحسینبه

شناسنامهشماره7کدملی۲55۹7۹8107صادرهازنیریزدر:
1-ششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت584۹/۹5مترمربعتحت
پلاکثبتی730۲/4605)باحقمجرایآبازباغموسومبهباغولیخانی
جزءمزرعهآبادهپلاک730۲وبانضمامحقشربازآبدورشتهقناتبناب
وخدنگمزرعه730۲(واقعدربخش۲۲فارسحوزهثبتملکبختگان

خریداریازمالکرسمی)ورثهآقایحسیندهقانیفرزندفرجاله(
۲-ششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت35350/5مترمربعتحت
پلاکثبتی730۲/45۹6بانضمامقدرالحصهازدورشتهقناتبهنامهای
بنابوخدنگپلاک730۲/0واقعدربخش۲۲فارسحوزهثبتملک
بختگانخریداریازمالکرسمی)ورثهآقایحسیندهقانیفرزندفرجاله(
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/۲4
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/05/08

826/م الف 
سیدمحی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140360311001000۲31مورخ1403/0۲/۲6هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایعلیرضاامیدوارتلگریفرزند
سلطانعلیبشمارهشناسنامه۲۹8وکدملی۲54۹435۹31صادرهاز
همایجاندرششدانگیکبابساختمانبهمساحت14۹مترمربع
پلاک73635فرعیاز165۲اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک545
فرعیاز165۲اصلیواقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشیراز
ناحیهیکخریداریازمالکسهمنورالهجوکارمحرزگردیدهاست
لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
یکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/08
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/05/۲3

8۳4/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140۲603111۹8001۹56-140۲/1۲/07هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملک
زرقانتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایبهرامفرهادی
فرزندعبدالمحمدبشمارهشناسنامه۲811صادرهازشیراز
دریکقطعهزمینمزروعیبهمساحت۲۲۹43/۲6مترمربع
پلاکفرعیاز163اصلیواقعدربخش5زرقانبندامیرکه
جهتآنپلاکفرعی1010منظورگردیدوازسندشماره
1846۹-1383/05/1۹دفتر۹4مرودشتازسهاممشاعی
متقاضیکسرمیگردد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/۲4
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/05/08

245۳/ م الف 
حشمت مردانه-  رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

قحطیدر»غزه«جانهزاراننفررادرمعرضخطر
قراردادهاست

ایرنا-به نقل از خبرگزاری شهاب، سازمان هلال احمر 
فلسطین در بیانیه ای اعلام کرد: شیوع قحطی و گرسنگی در 
 نوار غزه منجر به شهادت شمار زیادی شده است که بیشتر این 

شهدا کودک هستند.
هلال احمر فلسطین همچنین نسبت به در خطر بودن جان هزاران فلسطینی دیگر 

در نوار غزه در نتیجه قحطی هشدار داد.
در ادامه این بیانیه آمده است: اگر اقدامات جدی برای شکستن محاصره و صدور 
مجوز ورود کمک ها به صورت مداوم به نوار غزه صورت نگیرد، جان هزاران نفر در 

خطر خواهد بود.
با گذشت ۲۹6 روز از آغاز تجاوز بدون نتیجه و دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار 

غزه، این رژیم روزبه روز بیشتر در بحران های داخلی و خارجی خود فرو می رود.
رژیم صهیونیستی طی این مدت دستاوردی غیر از قتل عام، ویرانی، جنایت های 
جنگی، نقض قوانین بین المللی، بمباران نهاد های امدادرسان و تحمیل قحطی و 

گرسنگی در این منطقه نداشته است.
رژیم اشغالگر این جنگ را بدون در نظر گرفتن هر دستاوردی در آینده، باخته و 
حتی پس از حدود 1۰ ماه نتوانسته گروه های مقاومت را در یک منطقه کوچک که 

سال ها در محاصره است، شکست دهد.
آخرین آمار اعلام شده درباره شهدا و زخمی های نوار غزه حکایت از این دارد که از 
ابتدای حملات رژیم صهیونیستی به این منطقه تاکنون 3۹هزار و ۲۵۸ فلسطینی 

شهید و۹۰ هزار و ۵۸۹ فلسطینی دیگر زخمی شده اند.



شورای رقابت:
باافزایشغیرقانونیقیمتخودروبرخوردمیکنیم

تسنیم- سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای رقابت گفت: باتوجه به افزایش 
چشمگیر شکایت های مردمی درباره افزایش قیمت کارخانه ای برخی محصولات 
خودرویی، مرکز ملی رقابت درحال بررسی نحوه محاسبه قیمت این خودروهاست.
سخنگوی شورای رقابت تأکید کرد: مرکز ملی رقابت پس از بررسی های انجام شده، 

گزارش خودش بر اساس مصوبه شماره 633 به شورای رقابت ارائه خواهد داد. 
 توکلی گفت: درصورتی که از نتایج بررسی ها مشخص شود که تخلفی صورت 

گرفته، شورای رقابت با خودروسازان متخلف برخورد خواهد کرد.
برخی خودروسازان در روزهای گذشته قیمت محصولات خود را افزایش داده اند.

احداثپایههایپلریلیشلمچه-بصرهدرجزیرهسندباد
بصرهآغازشد

باشگاه خبرنگاران- سید میعاد صالحی، مدیرعامل شرکت راه آهن از آغاز 
احداث هفده پایه پل راه آهن شلمچه - بصره در جزیره سندباد شهر بصره خبر داد.

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسامی ایران صفحه مجازی شخصی خود نوشت: 
»به لطف الهی و با پیگیری های مستمر در دولت سیزدهم، پس از انجام مطالعات 
ژئوتکنیک، طراحی و تجهیز کارگاه و طی فرایندهای قانونی و اداری در ایران و 
عراق، امروز عملیات شمع کوبی و احداث هفده پایه پل راه آهن شلمچه - بصره در 

جزیره سندباد شهر بصره آغاز شد.«

افزایش۲درصدیترددبینشهریدرخردادماهامسال
مهر- منصور فخاران رئیس مرکز مدیریت راه های کشور گفت: بر اساس اطاعات 
دریافتی از سامانه های هوشمند حمل ونقل، تردد وسایل نقلیه در خردادماه سال 

جاری در جاده های بین شهری کشور افزایش ۲ درصدی داشت.
رئیس مرکز مدیریت راه های کشور، گفت: در خردادماه سال جاری، 6۸ میلیون 
و ۸۷۱ هزار و ۸6۲ تردد بین استانی وسیله نقلیه ثبت شده است که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲ درصدی داشته است. وی با اشاره به افزایش 
سه درصدی تردد وسایل نقلیه سبک در خردادماه امسال نسبت به سال گذشته 
و افزایش ۲ درصدی نسبت به ماه گذشته، گفت: بیشترین افزایش تردد وسایل 
نقلیه در خردادماه نسبت به سال گذشته، مربوط به استان هرمزگان با ۲۲ درصد، 
لرستان با ۱۹ درصد و سیستان و بلوچستان با ۱۸ درصد بوده است و بیشترین 
کاهش تردد مربوط به استان های گیان و یزد هر کدام ۱۰ درصد و کردستان 

هفت درصد بوده است.
رئیس مرکز مدیریت راه های کشور بیان داشت: بیشینه تردد بین استانی در 
روز دوشنبه )۱۴ خرداد( با ۲ میلیون و 6۴۲ هزار و ۴۱ وسیله نقلیه مصادف با 
تعطیات نیمه خرداد و کمینه تردد بین استانی در روز چهارشنبه )۲ خرداد( با 

تردد ۲ میلیون و 3۲ هزار و ۸۷۸ وسیله نقلیه انجام شد.
وی ادامه داد: در این مدت بر اساس پاک های ثبت شده توسط دوربین های 
پاک خوان، مقاصد سفر حدود ۵3 درصد از وسایل نقلیه تهرانی ها و البرزی ها به 
استان های قزوین، مازندران، قم، مرکزی و اصفهان بوده است و همچنین مبادی 
سفر حدود ۷۸ درصد از استان های تهران، البرز، خراسان رضوی، گلستان و اصفهان 
به مازندران و حدود 6۷ درصد از سفر استان های تهران، البرز، مازندران، قزوین و 
اردبیل در استان گیان ثبت شده است. فخاران در مورد تغییرات تجمعی سه ماهه 
سال جاری گفت: در سه ماهه ابتدای امسال تردد وسایل نقلیه سبک وسنگین، 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش پنج درصدی، تردد وسایل نقلیه 
 سبک افزایش 6 درصدی و تردد وسایل نقلیه سنگین کاهش یک درصدی 

را نشان می دهد.

آمارمجوزهایخودکارصادرشدهازخرداداعلاممیشود
تسنیم- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با بیان اینکه صدور مجوزهایی که 
در صف باقی مانده بودند از خرداد ماه آغاز شد اما بخش عمده آن در تیر ماه 
انجام شد،گفت:درگاه ملی مجوزها عدد قطعی مجوزهای خودکار صادر شده را 

اعام خواهند کرد.
وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤالی در مورد صدور چند هزار مجوز کسب و کار در تیر 
ماه که در صف دریافت مجوز بودند و احتمال بروز مشکل برای دولت چهاردهم 
گفت: این مجوزها صادر شده است و دیگر تعهدی برای دولت بعد نخواهد بود. این 
کار قرار بود از اواخر سال ۱۴۰۲ انجام شود. درگاه ملی مجوزها برای آنکه بتواند 
خود مجوزها را صادر کند، نیاز به اقدامات فنی داشت که دو ماه این کار معطل 
ماند تا اقدامات فنی آن انجام شود و درگاه ملی مجوزها بتواند به صورت رسمی 

صدور مجوزها را انجام دهد.
وی افزود: از اوایل سال ۱۴۰3 آماده صدور مجوزها از سوی درگاه ملی مجوزها 
بودیم با این حال دو ماه به دستگاه ها فرصت دادیم تا پایان اردیبهشت و خرداد 
خودشان مجوزهای مربوط به صف های تشکیل شده را صادر کنند. بارها اعام 
کردیم که اولویت این است که خود دستگاه ها صدور مجوزها را انجام دهند. اما اگر 
به هر دلیلی تأخیر ایجاد شد و صدور مجوزها به تأخیر افتاد، درگاه ملی مجوزها 
اقدام به صدور مجوز کند.متأسفانه برخی دستگاه ها تا پایان خرداد کار خود را انجام 
نداند. مجلس شورای اسامی نیز بر اجرای قانون تأکید داشت. در نتیجه درگاه 
ملی مجوزها امکان نادیده گرفتن حقوق مردم را نداشت. به همین دلیل صدور 
مجوزهایی که در صف باقی مانده بودند از خرداد ماه آغاز شد اما بخش عمده آن در 
تیر ماه انجام شد. دوستان درگاه ملی مجوزها عدد قطعی مجوزهای خودکار صادر 
شده را اعام خواهند کرد.وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه این کار برداشتن باری بود 
که ممکن بود به دولت بعد منتقل شود، گفت: مجوزهای صادر شده شامل مواردی 
است که متقاضیان آنها اطاعات و مدارک مورد نیاز را به طور کامل بارگذاری کرده 
بودند و شرایط لازم را داشته اند. به طور مثال تیک امنیتی یا تأیید نیروی انتظامی، 
شرط پایان خدمت یا مدرک دانشگاهی مجوز مربوطه را به عنوان شروط دریافت 
مجوز داشته اند که درگاه ملی مجوزها مجوز آنها را صادر کرده است. مجوزها در 
شرایطی صادر شده است که با وجود فراهم بودن همه شرایط، دستگاه اصلی صادر 

کننده مجوز اقدام لازم را انجام نداده است.

بسته۱۹بندینوسازیبافتهایتاریخیابلاغشد
باشگاه خبرنگاران- محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بسته ۱۹ 
بندی جدیدی را برای نوسازی بافت های تاریخی کشور که نسبت به بافت های 
فرسوده حساس تر بوده ارائه دادیم. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان 
اینکه سامانه خاصی برای ارجاع کار مهندسان عاقه مند به حضور در بافت های 
فرسوده طراحی شده است گفت: بسته  تشویقی جدیدی که شامل بسته تشویقی 
تسهیات و امتیازاتی که برای آن ها در نظر گرفت شده طراحی شده است. آیینی 
با اشاره به اینکه بسته تشویقی بافت تاریخی که هفته گذشته در شورای عالی 
معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی به تصویب رسید، تصریح کرد: تصویب 
این بسته تشویقی کار بزرگی بود که با همت و تاش های یک ساله همکاران 
شرکت بازآفرینی شهری ایران به نتیجه رسید. وی اظهار کرد: بافت های قدیمی و 
تاریخی همواره یکی از دغدغه های شرکت بازآفرینی شهری بوده و به دلیل وجود 
برخی موانع کار در این بافت به کندی پیش می رفت. معاون وزیر راه و شهرسازی 
تأکید کرد: با تصویب این بسته تشویقی شرایط ساخت و ساز در این گونه بافت 
نیز تسهیل شده است. وی با اشاره به اینکه این بسته جدید نیز همانند بسته 
تشویقی ۱۹ بندی، شهرداری ها می توانند بسته تشویقی مختص بافت تاریخی 
شهر خود را تهیه کنند گفت: این بسته راهکارهای تشویقی احیا و تقویت سکونت 
در بافت های تاریخی را تقویت می کند. آیینی توضیح داد: در این مصوبه سه 
برنامه »ظرفیت سازی«، »توانمندسازی« و »مشوق های کالبدی ویژه بافت« به 
صورت توأمان و یکپارچه برای احیای بافت دیده است. تشکیل شهرداری بافت 
تاریخی- فرهنگی و تأمین خدمات عمومی مورد نیاز از جمله محورهای اصلی 
 ایجاد ظرفیت برای احیا و تقویت سکونت در بافت های تاریخی مورد تأکید این 

مصوبه به شمارمی رود.
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ایسنا- هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 
فاضاب کشور گفت: در دولت سیزدهم آبرسانی به ۱۰ 
هزار روستا در کشور محقق شد و ۱۱ سامانه آب شیرین 

کن به بهره برداری رسیده است.
هاشم امینی با بیان اینکه شروع دولت سیزدهم مصادف با 
شروع سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ شد که خشکسالی سختی 
کشور ما را که یک کشور با اقلیم خشک و نیمه خشک 
است، در هم نوردید و تأمین آب شرب و بهداشت جمعیت 
کل کشور در شهرها و روستاها را با مخاطره مواجه کرد 
اظهار کرد: بر این اساس وزارت نیرو باید برنامه ریزی در 
خصوص تأمین آب شرب و بهداشت مردم ارائه می کرد. 

این روند تقریباً تا انتهای دولت ادامه داشت. 
وی با بیان اینکه بارش هایی را در اواخر سال ۱۴۰۲ 
 و اوایل ۱۴۰3 داشتیم ولی دو سال قبل با شرایط 
برنامه ریزی  با  و  بودیم  مواجه   سخت تری 
که انجام شد توانستیم آن دوره ها را سپری کنیم 
اظهار کرد: یکی از برنامه هایی که به طور مستمر در 

 ابتدای سال آبی ۱۴۰۰ در خصوص آن اقدام کردیم، 
برنامه مدیریت شرایط اضطراری یا تنش آبی بود 
 که عاوه بر بهره برداری از تأسیسات موجود در 
آب  تأمین  پوشش،  تحت  روستاهای  و   شهرها 

انجام شد.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور افزود: 
 از طرفی باید کاهش سفره های آب زیرزمینی یا کاهش 
 آب های سطحی را که ناشی از خشکسالی بود، جبران 
می کردیم که بر این اساس در قالب برنامه های حفر و 
تجهیز چاه، برنامه های ارتقای تصفیه خانه های موجود، 
چاه های موجود، ایستگاه های پمپاژ، خطوط انتقال و در 
حقیقت مخازن را تعریف کردیم. این برنامه را در ابتدای 
سال آبی در بازه زمانی ۴ ساله تعریف و از ابتدای مهرماه 
۱۴۰۰ به صورت هفتگی تمام شهرهای کشور و میزان 

منابع و مصارف را رصد کردیم. 
۹۹/۹درصدجمعیتشهریتحتپوششآبشرببهداشتی

امینی در پاسخ به این سؤال که چه تعداد از جمعیت 

تحت پوشش شبکه فاضاب شهری و روستایی هستند؟ 
گفت: در حوزه شهری حدود ۹۹/۹ جمعیت خود را تحت 
پوشش آب شرب و بهداشت داریم و روستاها که در ابتدای 
دولت بررسی کردیم، حدود ۸۲ درصد جمعیت روستایی 
تحت پوشش آب شرب و بهداشت هستند و مابقی روستاها 
تحت پوشش نیستند. به گفته وی هدف گذاری در ابتدای 
 دولت انجام شد که ۸ درصد به جمعیت تحت پوشش 

روستایی اضافه کنیم.
 این برنامه را با تدبیری که وزیر نیرو انجام داد در قالب 
جهاد آبرسانی تعریف کردیم که مقرر شد برای ۱۰ هزار 
روستا آب پایدار تأمین کنیم. این آب پایدار با ایجاد 
تأسیسات چاه، ایستگاه پمپاژ، مخازن یا آب شیرین کن، 
ایجاد تصفیه خانه تأمین می شد. تا انتهای سال ۱۴۰۲ آب 

پایدار ۴۹۸3 روستا را تأمین کردیم. 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور با 
بیان اینکه این برنامه را با همکاری قرارگاه امام حسن 
مجتبی)ع( و سپاه پاسداران با تأمین اعتباری که وزارت 

نیرو انجام می داد صورت گرفت، اظهار کرد: بخشی از این 
برنامه جهاد آبرسانی را خیران در سطح کشور انجام دادند 
و بخشی را پیمانکارانی که از منابع ملی خود وزارت نیرو 
تأمین اعتبار می شدند اقدام کردند. تا انتهای دولت، ۸۱۴ 

روستا به ۴۹۸3 روستا اضافه شده است. 
امینی ادامه داد: یک برنامه منسجمی در ۱۴۰3 
 تعریف کردیم که بتوانیم ۱۰ هزار روستا را به 

اتمام برسانیم. 
برنامه خیلی فشرده ای است و کار شبانه روزی و جهادی 
باید صورت بگیرد که بتوانیم آن برنامه را محقق کنیم 
البته تا انتهای ۱۴۰۲ جمعیت تحت پوشش روستایی را 
۵/۱ اضافه کردیم یعنی ۸۲ درصد، اکنون ۸۷/۱ درصد 
ارتقا پیدا کرده و انشاا... بتوانیم در سال ۱۴۰3 عدد را به 

۹۰ درصد برسانیم. 

آبرسانی به ۱۰ هزار روستا در کشور
۱۱سامانهآبشیرینکنبهرهبرداریشد

ایرنا- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 
)توانیر( گفت: برای تابستان امسال سه سناریو 
آماده کرده بودیم که با شرایط کنونی و نزدیک 
شدن به ۸۰ هزار مگاوات از سناریو بدبینانه هم 
عبور کردیم. مصطفی رجبی مشهدی با اشاره 
به افزایش بی سابقه دما در کشور و افزایش 
نابهنجار مصرف برق که موجب فشار مضاعف 
به شبکه برق کشور شده است، افزود: همکاران 
صنعت برق برای تابستان امسال سه سناریو با 
درصد رشد متفاوت پیش بینی و برای تأمین هر 
سه سناریو آمادگی و پیش بینی لازم را انجام 

داده بودند.
وی، سناریو اول را سناریو خوش بینانه و با رشد 
بدبینانه و با رشد 6 درصدی و تقاضای مصرف واقع بینانه و با رشد ۴/۵ درصد و سناریوی سوم 3 درصدی دانست و ادامه داد: سناریو دوم 

۷۷ هزار مگاوات در نظر گرفته شده بود.
مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: اکنون و 
در این روزها با افزایش دمای بی سابقه از 
بدبینانه ترین سناریوی پیش بینی شده صنعت 
برق و با نزدیک شدن به مرز تقاضای ۸۰ هزار 

مگاواتی هم عبور کردیم.
رجبی مشهدی گفت: با وجود گذر از رشد 
نزدیک به ۸ درصدی مصرف برق نسبت به 
سال گذشته و وقوع گرمای بی سابقه و فشار 
به تجهیزات برق و حوادثی که به طور مقطعی 
پیش می آید؛ اما همه همکاران عملیاتی و فنی 
و تخصصی صنعت برق در آماده باش کامل 
هستند و در ۲۴ ساعت شبانه روز و حتی در 
زمان های خواب و استراحت مردم مشغول 
فعالیت برای رفع مشکات احتمالی هستند تا 

هموطنان لحظه ای دچار عدم آسودگی نشوند.
وی از مردم درخواست کرد با چند راهکار 
ساده از جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی 
روی ۲۴ درجه و یا استفاده از دور کند کولر 
آبی همکاران پر تاش صنعت برق را برای 

برق رسانی مستمر یاری کنند.
روز گذشته مصطفی رجبی مشهدی با بیان 
اینکه نیاز مصرف برق ۷۹ هزار مگاوات شد، 
گفت: این میزان نسبت به سال گذشته بیش 
از 6 هزار مگاوات افزایش را نشان می دهد که 
برای تأمین این میزان نیاز مصرف باید حدود 
۹ هزار مگاوات نیروگاه احداث کرد که حتی 
اگر منابع مالی آن نیز تأمین شود بازهم فرایند 
ساخت و تأمین سوخت آن سه تا چهار سال 

زمان نیاز دارد.

مدیر عامل توانیر:

مصرفبرقبه۸۰هزارمگاواتنزدیکشد

بانک

از  تحلیلی  در  جهانی  بانک   تسنیم- 
سیاست های پولی بانک مرکزی ایران نوشت: علیرغم 
یک روند تعدیل کننده، تورم قیمت مصرف کننده 
برای پنجمین سال متوالی در سال ۱۴۰۲ بالای ۴۰ 
درصد باقی ماند. از زمان اعام تغییرات در یارانه 
نرخ ارز در ژوئن ۲۰۲۲ و افزایش تورم متعاقب آن، 
تورم به تدریج کم شد و از ۵۵/۵ درصد )نسبت به 
مدت مشابه سال قبل( در آوریل ۲۰۲3 به 3۱ درصد 
)نسبت به مدت مشابه سال قبل( در می ۲۰۲۴ 
کاهش یافت. این روند با انقباض سیاست پولی اخیر 

و تثبیت ارزش ریال به دنبال برخی پیشرفت های 
جزئی در مذاکرات با ایالات متحده و اخبار مربوط 
به لغو مسدود شدن وجوه در خارج از کشور حمایت 

شد.
کاهشتورمتولیدکنندهبهکمترینرقمدر5سال

گذشته
تورم کل و تورم مبنا در سال ۱۴۰۲ به ترتیب به 
۴۰/۷ درصد و ۴۰/۸ درصد رسید. تورم بالا در درجه 
اول به تورم قیمت مواد غذایی نسبت داده می شود 
که تقریباً یک سوم نرخ تورم کلی و به دنبال آن 
هزینه مسکن را به همراه دارد. تورم بالاتر به طور 
نامتناسبی بر خانوارهای کم درآمد تأثیر می گذارد 
زیرا غذا و مسکن حدود ۸۰ درصد از سبد مصرفی 
آن ها را تشکیل می دهد. پیشرفت جزئی در مذاکرات 
هسته ای و تاش برای تشدید سیاست پولی به این 
روند کمک کرده است. در روندی مشابه، تورم قیمت 
تولیدکننده نیز در سال ۱۴۰۲ به 3۲/6 درصد 
کاهش یافت که پایین ترین نرخ طی پنج سال 

گذشته است.

ریالوارددورهثباتنسبیشدهاست
ریال تا حدی با بازگرداندن نرخ ارز ترجیحی جدید 
برای کالاهای اساسی، دوره ای از ثبات نسبی را پشت 
سر گذاشته است، اما بازار موازی همچنان تحت 
تأثیر انتظارات قرار دارد. شش ماه پس از حذف 
نرخ ارز یارانه ای در ماه می ۲۰۲۲ )که در ابتدا به 
دلار ۴۲۰۰۰ ریالی پس از اعمال مجدد تحریم های 
ایالات متحده در سال ۲۰۱۸ وابسته بود(، بانک 
مرکزی در دسامبر ۲۰۲۲، نرخ ثابت جدید )دلار 
۲۸۵,۰۰۰ ریالی( را برای واردات کالاهای اساسی 
معرفی کرد . تمایل به حفظ نرخ ارز ثابت با مداخله 
مستقیم در بازار، درعین حال که بازار صادرات و 
واردات را در سطوح پایین نگه می دارد، فاصله را با 
بازار ارز موازی )بازار آزاد( افزایش داده است. نرخ ارز 
بازار موازی همچنان منعکس کننده شرایط عرضه و 
تقاضا و احساسات بازار است که پس از ماه ها ثبات 
نسبی، بین ژانویه تا می ۲۰۲۴ در راستای افزایش 
تنش های ژئوپلیتیکی و انتخابات آتی ایالات متحده، 

۱۹/3 درصد افزایش یافت.

فارس- اقتصاددانان در ایالات متحده زنگ خطر 
را به صدا درآورده اند. باید کسری بودجه را کاهش 
دهیم وگرنه شاهد آسیب به اقتصاد خود خواهیم 
بود.«؛ این را بلومبرگ به نقل از  ارن دینان، استاد 
دانشکده هاروارد کندی و دستیار سابق سیاست 
اقتصادی در وزارت خزانه داری ایالات متحده در 
دولت باراک اوباما آورده است.بر اساس گزارش 
بلومبرگ، ایالات متحده آمریکا بزرگترین کسری 
 فدرال خود را در غیر زمان بحران هایی مانند 
همه گیری کووید-۱۹، فروپاشی مالی جهانی و 
جنگ جهانی دوم دارد.کسری بودجه بزرگ ایالات 
متحده نشان دهنده یک عامل اضافی برای سرزنش 
دولت بایدن در سال انتخابات در واشنگتن است، 

زیرا جمهوری خواهان از هزینه های خارج از کنترل 
 دموکرات ها انتقاد می کنند و دموکرات ها پاسخ 
می دهند که دلیل آن در کاهش مالیات تصویب شده 
توسط جمهوری خواهان است که منجر به کاهش 

درآمد شده است.
بر اساس پیش بینی هایی که روز جمعه توسط 
دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید منتشر شد، 
 کسری بودجه در سال مالی منتهی به 3۰ سپتامبر

)۹ مهر( به نزدیک به ۱/۹ تریلیون دلار خواهد 
رسید که معادل 6/6 درصد تولید ناخالص داخلی 
است.برآوردهای دفتر بودجه غیرحزبی کنگره نیز 
نشان می دهد که شکاف بین درآمدها و هزینه ها 
می تواند به ٪6/۷ برسد.طبق آمار دفتر مدیریت و 
بودجه کاخ سفید، درآمدهای دولت آمریکا در سال 
جاری به ۱۷/6 درصد تولید ناخالص داخلی خواهد 
رسید که کمی بیشتر از میانگین ۱۷/۲ درصدی 
 ثبت شده توسط ایالات متحده در دوره ۱۹۸۴ 

تا ۲۰۲3 است.
به گفته بلومبرگ، با این حال، انتظار می رود که 
هزینه های کلی در این مدت به بیش از ۲۴/۲ درصد 
برسد که از میانگین ۲۱/۱ درصد فراتر رفته و همین 

موضوع از استدلال جمهوری خواهان مبنی بر اینکه 
افزایش هزینه ها منشأ مشکل است، حمایت می کند.
افزایشهزینههایاجباریوپرداختینرخبهره

ازعواملاصلیافزایشکسریبودجه
بلومبرگ افزود:  اما یک نگاه دقیق تر تصویر 
پیچیده تری را نشان می دهد. مشکل از مخارجی 
نیست که کاخ سفید و کنگره باید هر سال در مورد 
همه چیز از جمله دفاع، آموزش و کمک های غذایی 
بر سر آن توافق کنند و پیش بینی می شود هزینه های 
اختیاری در بودجه جاری 6/۴ درصد تولید ناخالص 
داخلی باشد که کمتر از میانگین ۴۰ ساله ۷/۵ 
درصدی است.در عوض شای آکاباس، مدیر اجرایی 
برنامه سیاست اقتصادی مرکز سیاست های حزبی، 
گفت که کسری رو به رشد ناشی از عوامل خارج از 
فرآیند بودجه و عمدتاً ناشی از هزینه های جمعیتی 
و مراقبت های بهداشتی است.بر اساس گزارش 
بلومبرگ، به طور کلی، دو دلیل وجود دارد که شامل 
هزینه های اجباری یا به اصطاح استحقاقاتی است 
که آکاباس به آن اشاره می کند و همچنین هزینه 

بهره بر بدهی ملی هم دلیل دوم محسوب می شود.

ایرنا- علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه 
سراسری مرغداران گوشتی کشور، علت 
کاهش قیمت گوشت مرغ در بازار را استمرار 
افزایش تولید دانست و از صادرات ۱۲ هزار 
 تن گوشت مرغ را از ابتدای سال تاکنون 

خبر داد.
علی ابراهیمی درباره وضعیت تولید و بازار 
گوشت مرغ، افزود: اکنون قیمت هر کیلوگرم 
مرغ زنده درب واحدهای تولیدی بین ۵۲ تا 
۵۵ هزار تومان است که نسبت به نرخ تورم 

افت قیمت را تجربه می کند.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
کشور اظهار داشت: در دوره های قبلی بین 
۱۵۰ تا ۱۵۲ میلیون قطعه جوجه ریزی 
صورت می گرفت که این مهم در دوره اخیر 
 به ۱۴۷ میلیون قطعه برای تنظیم بازار 

رسیده است.
وی، وضعیت تولید فعلی را مطلوب عنوان کرد 
و گفت: با توجه به کاهش قیمت گوشت مرغ 
در داخل کشور، صادرات این محصول موجب 

شده تا تولیدکنندگان متضرر نشوند.
۱۲هزارتنگوشتمرغصادرشد

ابراهیمی میزان صادرات گوشت مرغ را از 
ابتدای سال تاکنون توسط بخش خصوصی 
و دولتی را بیش از ۱۲ هزار تن دانست و 
اضافه کرد: حدود ۸ هزار تن از صادرات توسط 

بخش خصوصی انجام شده است.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
کشور با بیان اینکه گوشت مرغ به طور عمده 
به عراق صادر می شود، تصریح کرد: قرار است 

با توجه به استمرار افزایش تولید، گوشت 
مرغ در آینده نزدیک با حجم بیشتری به 
کشورهای قطر، عمان و ارمنستان صادر شود.

وی بیان کرد: با توجه به وضعیت مطلوب 
تولید و کاهش قیمت گوشت مرغ در بازار، 
لازم است دولت از افزایش عرضه مرغ منجمد 

در بازار جلوگیری کند.
ابراهیمی خاطرنشان کرد: طبق روال 
سال های اخیر، برای تنظیم بازار گوشت 
مرغ و همچنین دسترسی همه هموطنان 

به این محصول پروتئینی، مرغ منجمد از 
ذخایر راهبُردی کشور )از محل تولید داخل 

و وارداتی( به بازار عرضه می شد.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
کشور افزود: به دلیل افت قیمت مرغ زنده و 
گوشت مرغ گرم نیاز است که مرغ منجمد 
با مدیریت و کنترل در بازار عرضه شود تا 

تولیدکنندگان متضرر نشوند.

بانک جهانی: 

تورم در ایران کاهشی و نرخ ارز تثبیت شد

 بلومبرگ: 

آمریکا به سمت بزرگ ترین کسری بودجه تاریخ خود پیش می رود 

کشاورزی

انرزی

دولت خواستار طرح مشارکت خرید 
برنج در فصل برداشت است

باشگاه خبرنگاران- مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج گفت: 
دولت در فصل جدید زراعی خواستار اجرای طرح مشارکت خرید برنج از 
کشاورزان است، اما بدعهدی دولت موجب شده تا بخش خصوصی رغبتی 
نداشته باشد. مسیح کشاورز با انتقاد از متعهد نبودن دولت نسبت به فعالان 
صنعت برنج گفت: به دنبال تصمیمات غیرکارشناسی در سال های ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ در حوزه واردات برنج خارجی و مدیریت بازار برنج ایرانی، بازار این 
محصولات با چالش هایی جدی روبه رو شد که نتیجه آن افزایش جهشی قیمت 

برنج ایرانی و در نتیجه حاکمیت رکود بر این بازار بود.
او با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ به دلیل کمبود برنج در بازار دولت دوازدهم، 
ممنوعیت فصلی را لغو کرد، افزود: دولت سیزدهم این تصمیم را نقض و واردات 
را متوقف کرد، در نتیجه کاهش واردات و کمبود برنج در بازار موجب شد تا 
قیمت برنج افزایش پیدا کند و برنج ایرانی جهش قیمت بیش از سه برابر را 

تجربه کرد.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران ادامه داد: اتخاذ 
سیاست های اشتباه در سال ۱۴۰۱ هم ادامه پیدا کرد و این بار برخاف هشدار 
بخش خصوصی مبنی بر اعمال ممنوعیت فصلی واردات به دلیل افزایش واردات 
برنج، دولت نگران از تکرار تجربه اشتباه سال گذشته، ممنوعیت را لغو کرد و 

افزایش واردات، رکود بازار برنج ایرانی را تشدید کرد.
او با اشاره به جهش 3۰۰ درصدی قیمت برنج ایرانی طی دوسال، افزود: 
این شرایط حاصل سیاست های اشتباه دولت و منفعت طلبی دلالانی بود که 
 برای تحقق منافع خود از مسیر گرانفروشی و اختاط، به تمامی ذینفعان 
 برنج ایرانی از شالیکار و تولیدکننده تا واحدهای صنفی و مصرف کننده، 
ظلم کردند. کشاورز ادامه داد:در آغاز سال ۱۴۰۲ با شروع به کار انجمن 
تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران، شرکت های بزرگ عضو انجمن با 
اجرای طرح خرید برنج های سنواتی بصورت مستقیم از کشاورزان و توزیع 
بی واسطه برنج ایرانی به  درخواست استاندار مازندران و پس از آن وزیر 
 جهادکشاورزی پاسخ دادند و موفق شدند قیمت این محصول را به میزان قابل 
توجهی کاهش داده وبازار از رکود خارج وتقریباً تمام محصول مانده در دست 

کشاورزان به بازار عرضه شد.
استمرارطرحخریدبرنجایرانیازکشاورزانمتضمنرونقبازار

او با بیان اینکه استمرار این طرح، متضمن حمایت از رونق بازار برنج ایرانی در 
تمام سال های زراعی آینده بود، افزود: موفقیت این طرح موجب شد تا دولت 
تعیین سهم از واردات در مقابل مشارکت در خرید را به عنوان امتیازی برای 
شرکت های مشارکت کننده در این طرح در نظر بگیرد، اما متأسفانه پس از تهیه 
دستورالعمل این طرح با مداخله ارگان های مختلف و عدم ارائه گزارش وتأیید 
میزان مشارکت از سوی استانداری مازندران و جهاد استان و وزارت جهاد 

کشاورزی موجب شد تا وعده ها هیچ زمان تحقق نیابد.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران تأکید کرد: 
برداشت بخش خصوصی از این رفتار دولتمردان این است که حمایت 
 مقطعی از طرح با هدف رفع تکلیف انجام شده است و با بهبود وضعیت 
نسبی بازار و رفع خطر ورشکستگی شالیکاران و کارخانه ها، زحمات بخش 

خصوصی را نادیده گرفتند.

اقتصادبینالملل

بازار
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی خبر داد:

استمرار افزایش تولید و کاهش قیمت گوشت مرغ در بازار
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تلویزیون

سینما

تئاتر

با اکران ۴ فیلم جدید که تنها ظرف سه روز فروش خوبی هم داشته اند و با گذر از 
تعطیلات دهه اول محرم، رونق به گیشه ها برگشته  و فروش سینما در هفته اول مرداد 

از مرز ۶۷۰ میلیارد تومان عبور کرده است.
برمبنای آمار سمفا تا ساعت ۳ بامداد یک شنبه ۷ مرداد ماه؛ ۱۱ میلیون و ۷۴۹ هزار 
و ۸۹۹ نفر در ۲۹۹ هزار و ۷۷۸ سانسی که ۲۴ فیلم سینمای ایران در سالن های 
سینمایی در حال نمایش هستند، به تماشای آثار نشسته اند و فروشی نزدیک به ۶۷۴ 
میلیارد و ۱۷۹ میلیون و ۵۲ هزار تومان را برای سینمای ایران به ارمغان آورده اند. 

بدین ترتیب فروش سینمای ایران از مرز ۶۷۴ میلیارد در سال ۱۴۰۳ عبور کرد.
در هفت روز گذشته فیلم های سینمای ایران فرصت نمایش در ۱۹ هزار و ۵۴۱ 
سانس را پیدا کرده و توسط ۶۵۳ هزار و ۴۹۹ نفر تماشا شده اند؛ به این ترتیب در این 
هفته، میزان فروش سینمای ایران عددی معادل با ۳۶ میلیارد و ۲۴۷ میلیون و ۱۸۳ 
هزار تومان بوده است و این آمار نشانگر این است که سینما توانسته پس از سپری 

شدن تعطیلی های دهه اول محرم فروش و رونق خود را به خوبی بازیابی کرده و 
مخاطبان خود را افزایش دهد.

»تگزاس ۳« با در اختیار داشتن ۴۷۷ سالن سینما، توسط ۲۶۰ هزار نفر 
تماشا شده و به فروشی بیشتر از ۱۳ میلیارد تومان رسیده است و با کاهش 
فروش ۴ میلیاردی نسبت به هفته قبل از تعطیلات، باز هم در صدر جدول 

هفتگی فروش قرار گرفته است.
»تگزاس ۳« که اکران خود را از ۸ خرداد به تهیه کنندگی ابراهیم عامریان 
به سرگروهی پردیس سینمایی هویزه آغاز کرده است با در اختیار داشتن 

۶۱۶ سالن سینما در سال جاری، توسط ۲ میلیون و ۲۵۶ هزار نفر 
تماشا شده و به فروشی بیشتر از ۱۴۳ میلیارد تومان رسیده است.

»پول و پارتی« سعید سهیلی که از ۳ مرداد بر پرده سینماها نقش بسته 
و است در هفته اول فروش خود توانسته از همه رقبا پیشی بگیرد 
توسط بیش از ۹۷ هزار نفر تماشا شود. این فیلم در سه روز اول اکران 
به فروش حدود ۷ میلیاردی دست یافته است و با پشت سر گذاشتن 
کارهای پرفروشی مثل »تمساح خونی«، »سال گربه«، »خجالت 

نکش ۲« در جایگاه دوم جدول فروش قرار گرفته است.
»خجالت نکش ۲« که از ۱۶ خرداد بر پرده سینماها نقش بسته در 
هفته گذشته توسط بیش از ۱۳۳ هزار نفر تماشا شده و به فروش 
۶ میلیارد و ۶۵۲ میلیون تومان دست یافته و در جایگاه سوم جدول 

فروش هفتگی قرار گرفته است.
این فیلم با در اختیار داشتن ۵۳۵ سالن سینما در سال جاری، 
توسط ۸۳۵ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بیشتر از ۴۸ 

میلیارد تومان رسیده است.
»یادگار جنوب« که اکران خود را از ۲۰ تیر ماه آغاز کرده است 

با فروش ۲ میلیارد و ۴۵۵ میلیون تومانی در جایگاه چهارم جدول 
فروش هفتگی قرار گرفته است، این اثر در سومین هفته اکران 
خود بر پرده سینماها همچنان بالاتر از آثار پرفروشی نظیر 

»سال گربه«، »مست عشق« و »تمساح خونی« قرار دارد.
»ساعت ۶ صبح« که از ۳ مرداد بر پرده سینماها نقش بسته است در هفته اول فروش 
خود توانسته در جایگاه پنجم جدول فروش قرار بگیرد و توسط بیش از ۲۵ هزار نفر 
تماشا شود. این فیلم در سه روز اول اکران به فروش حدود ۲ میلیارد تومانی دست 
یافته است؛ این فیلم به نویسندگی و کارگردانی مهران مدیری کارهای پرفروش سال 
۱۴۰۳ مثل »تمساح خونی«، »سال گربه«، »مست عشق« را پشت سر گذاشته و در 

جایگاه پنجم جدول فروش قرار گرفته است.
»مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی در هفت روز گذشته با در اختیار داشتن 
۲۶۱ سالن سینما، توسط ۳۵ هزار نفر تماشا شده و به فروشی حدود 

رسیده است و در جایگاه ششم قرار ۲ میلیارد تومان 
این رقم تقریباً معادل می گیرد که 
گذشته  این فیلم هفته 

است.

»سال گربه« دیگر کمدی این روزهای سینما در رده هفتم آثار پرفروش سینمای 
ایران در هفت روز گذشته قرار می گیرد. ۱ میلیارد و ۲۱ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان 
عددی است که از فروش فیلم مصطفی تقی زاده در هفت روز گذشته اعلام شده 

است.
»تمساح خونی« که همچنان پرفروش ترین فیلم سال ۱۴۰۳ محسوب می شود، در 
رده هشتم جدول فروش هفتگی قرار دارد و توانسته در هفت روز گذشته به فروشی 
معادل با ۲ میلیارد و ۵۰۱ میلیون تومان دست پیدا کند؛ به نظر می رسد »تمساح 

خونی« روزهای اوج خود را پشت سر گذاشته است.
به نظر می رسد ورود فیلم های جدید در هفته اول مرداد ماه به چرخه اکران، منجر 
به رونق فروش سینما شده است. ممکن است برخی فیلم ها نسبت به هفته های قبل 
کاهش فروش را تجربه کرده باشند؛ اما تعدد آثار روی پرده و ورود فیلم های جدید 

منجر به افزایش فروش و روند صعودی آن شده است.
   فروش های میلیونی که با اختلاف از ۸ فیلم اول جدول 

ایستاده اند
»شور عاشقی« که از ۱۳ تیر ماه بر پرده سینماها نقش 
بسته است در این هفته توسط بیش از ۱۰ هزار و ۹۹۰ نفر 
تماشا شده و در هفته گذشته به فروش ۹۵ میلیون تومانی 
دست یافته است؛ این فیلم در سومین هفته اکران خود و همزمان با 

ایام محرم در جایگاه نهم جدول فروش قرار گرفته است.
»عطر آلود« که از ۱۶ خرداد بر پرده سینماها آمده است در این 
هفته توسط بیش از ۸ هزار نفر تماشا شده و در هفته گذشته به فروش 
۳۳۶ میلیون تومانی دست یافته است بر این اساس در جایگاه دهم قرار 

می گیرد.
فیلم سینمایی »ایلیا؛ جستجوی قهرمان« به کارگردانی 
سیدعلی موسوی نژاد با فروش بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ بلیت 
در جایگاه دهم گیشه فروش سینماها قرار می گیرد. این فیلم 
نیز با در اختیار داشتن ۶۰ سالن سینما در هفت روز گذشته، 
به فروشی معادل با ۹۹ میلیون تومان رسیده است و در جایگاه 

یازدهم قرار می گیرد.
»روایت ناتمام سیما« که از ۱۳ تیر ماه اکران شده است در این 
هفته توسط ۱۶۵۰ نفر تماشا شده و در هفته گذشته به فروش 
۷۴ میلیون تومانی دست یافته است؛ این فیلم در اولین هفته 
اکران خود در جایگاه دوازدهم جدول فروش قرار گرفته 

است.
»مصائب شیرین« که از ۳ مرداد بر پرده سینماها نقش بسته 
است در جایگاه سیزدهم جدول فروش قرار گرفته است و 
توسط ۷۱۶ نفر تماشا شده است این فیلم در سه روز اول 

اکران به فروش ۵۳ میلیون تومانی دست یافته است.

رونق به سینما بازگشت

ورزش

چهل وسومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر فراخوان داد

اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری انجمن 
هنرهای نمایشی ایران، با هدف میزبانی از آثار با کیفیت گروه های نمایشی و با 
رویکرد نشاط، همدلی و امید چهل وسومین دوره جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
را برگزار می کند. نمایش های صحنه ای، نمایش های خیابانی، دیگرگونه های 
اجرایی، تئاتر ملل، مسابقه نمایشنامه نویسی، سمینار علمی- پژوهشی، مسابقه 
و نمایشگاه عکس تئاتر، مسابقه و نمایشگاه پوستر و سایر اقلام تبلیغاتی از 
بخش های جشنواره چهل وسوم تئاتر فجر هستند. علاقه مندان برای کسب 
اطلاعات بیشتر می توانند به سایت جشنواره بین المللی تئاتر فجر به آدرس 
https://fitf.theater.ir مراجعه کنند. بازگشت بخش عکس و اضافه شدن بخش 

تبلیغات از جمله تغییرات فراخوان جشنواره تئاتر فجر است.
فراخوان بخش بین المللی چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر نیز 
اول مرداد منتشر شد. آخرین مهلت ارسال آثار بخش بین الملل تا ۹ شهریورماه 

۱۴۰۳ به آدرس Dramatic.artcenter.iran@gmail.com اعلام شد.

بازگشت »پاورقی« به آنتن سیما

برنامه »پاورقی« با هدف روشن شدن ابعاد اخبار منتشر شده در فضای مجازی 
با زبان طنز، سعی در نمایان کردن لایه های پشت پرده اخبار و افراد مرتبط 
با اتفاقات در فضای مجازی دارد و سعی می کند بدون پیچیدگی های فرمی و 

زبانی، اخبار و اتفاقات روزانه را مرور کند.
تاکنون ۳۶۴ قسمت از برنامه پخش شده و سیصد و شصت و پنجمین قسمت 
آن روانه آنتن شد. برنامه »پاورقی« با اجرای محمدرضا شهبازی هر شب حوالی 
ساعت ۱۹:۴۵ میزبان مخاطبان می شود و بازپخش آن ساعت ۳۰ دقیقه بامداد 
و ۱۱:۳۰ دقیقه خواهد بود. این برنامه کاری از گروه اجتماعی اقتصادی شبکه 

۲ به تهیه کنندگی و کارگردانی جواد فتحی است.

بازگشت خالق »مرد عنکبوتی« با فیلم »کمک بفرستید« 
به ژانر وحشت

در حالی که ساخت این فیلم هنوز به طور رسمی تأیید نشده، داستان آن 
روایتی اقتباسی از فیلم های »دورافتاده« اثر رابرت زمکیس و »میزوری« 
ساخته راب راینر توصیف شده و فیلم نامه آن توسط دیمین شانون و مارک 
سویفت به نگارش درآمده است. »کمک بفرستید« توسط شرکت ریمی فیلم و 
به تهیه کنندگی ریمی و زینت عزیزی تولید خواهد شد. ریمی به عنوان یکی 
از تأثیرگذارترین کارگردانان ژانر وحشت شناخته می شود. آخرین قسمت از 
فرانچایز »مرده شیطانی« با عنوان »ظهور مرده شیطانی« بهار سال گذشته 

اکران شد و موفق به کسب درآمد حدود ۱۴۷ میلیون دلار شد.
آخرین اثر این کارگردان ۶۵ ساله که سه گانه »مرد عنکبوتی« را نیز در کارنامه 
درخشان خود دارد، فیلم ابرقهرمانی »دکتر استرنج در چندجهانی دیوانگی« 
محصول ۲۰۲۳ بود که توانست با فروش بیش از ۹۵۵ میلیون دلار در سراسر 
جهان موفقیت بزرگی برای کمپانی مارول رقم زند. کارگردان »مرا به دوزخ 
بکشان« در عرصه تهیه کنندگی نیز فعال است و فیلم ترسناک »حرکت نکن« 

که در آوریل سال جاری توسط نتفلیکس خریداری شد را در کارنامه دارد.
او همچنین در مقام تهیه کننده فیلم ترسناک »قفل شده« با بازی آنتونی 

 هاپکینز را در مرحله پس از تولید دارد.

»درویش«بهسیمآخرزد؛
پیشنهاد پرسپولیس به »عطیه ا...« ۱۵۰ هزار یورو 

بالاتر از الاهلی
به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
در  پرسپولیس  باشگاه 
خود  پیشنهاد  تازه ترین 
ا...  عطیه  جذب  برای 
مراکشی پیشنهاد ۲ میلیون 

یورویی داد.
سایت news.one۳ مصر در 
گزارشی فوری نوشته است: 
برای جذب  ایرانی  باشگاه 

یحیی عطیه ا... بازیکن مراکشی تیم فوتبال سوچی روسیه پیشنهاد بالایی 
ارائه کرده است و این کار الاهلی مصر را برای به خدمت گرفتن وی دشوار 

کرده است.
در این گزارش آمده است: پیشنهاد ۲ میلیون یورویی برای جذب این بازیکن 
۳۰ ساله بالا به نظر می رسد، اما ما تلاش خود را برای جذب این مهاجم 
انجام می دهیم. باشگاه سوچی از پیشنهاد باشگاه ایرانی استقبال کرده است.

مسئولان باشگاه الاهلی به این موضوع اشاره کردند که سوچی روسیه از 
الاهلی خواست ۴۵۰ هزار یورو برای قرض گرفتن او و ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار 

یورو در هنگام خرید بپردازد و ما این موضوع را رد کردیم.
مسئولان باشگاه الاهلی در پایان خاطرنشان کردند: با وجود اصرار باشگاه 

روسی بر درخواست های مالی خود، دوباره تلاش خواهیم کرد.
پیشنهاد پرسپولیس حدود ۱۵۰ هزار یورو بالاتر از پیشنهاد الاهلی به باشگاه 

سوچی روسیه است.

هدیه ای که روی سکوی المپیک به مدال آوران
 اهدا می شود

به گزارش مهر، به گفته رسانه فرانسوی »cnews«، به ورزشکارانی که موفق 
می شوند به سکوی اهدای جام برسند یک پوستر رسمی از مسابقات و یک 
عروسک که نماد این مسابقات است اهدا می شود. ویژگی خاص این عروسک 

این است که با رنگ مدال هر ورزشکار هم خوانی و مطابقت دارد.
برگزارکنندگان المپیک در بیانیه ای اعلام کردند: طلایی، نقره ای یا برنزی 
بودن این عروسک ها با آرم مدال حک شده روی شکم عروسک، رنگ 
کفش های عروسک و نوشته Bravo به زبان فرانسوی )به معنای آفرین( در 

پشت عروسک مشخص می شود.
این عروسک ها که »Phryges« نام دارد به مدال آوران پارالمپیک هم اهدا 
می شود؛ اما تفاوت عمده آن این است که کلمه Bravo با خط بریل و به 

صورت برجسته حک شده است.

از بازیکن تا مربی؛ یکه تازی مازندرانی ها در فهرست 
تیم ملی والیبال زیر ۱۷ سال

به گزارش ایرنا، آرش صادقیانی، سرمربی تیم ملی والیبال زیر ۱۷ سال پسر 
ایران، ۱۶ بازیکن را برای حضور در سیزدهمین مرحله اردوی آماده سازی 
فراخواند. امیرعلی فرج پور آملی و امیررضا مشهدبان ساروی، ۲ بازیکن 
مازندرانی دعوت شده به اردوی تیم ملی والیبال زیر ۱۷ سال هستند. 
همچنین حسام نائیج و امیر صمیمی نیز به عنوان مربی و آنالیزور مازندرانی 
در کادر فنی تیم ملی والیبال زیر ۱۷ سال ایران حضور دارند. نخستین دوره 
مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۷ سال پسر جهان از سوم تا دهم شهریور به 

میزبانی بلغارستان و با حضور ۱۶ تیم برگزار خواهد شد.
تیم ایران در گروه دوم این مسابقات با تیم های مصر، تونس و لیبی هم گروه 

است و برای حضور شایسته در این رقابت ها آماده می شود.

به گزارش ایسنا، در دومین روز بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، کاروان ایران در 
سه رشته نماینده داشت. ورزشکاران در قایقرانی رویینگ، تیراندازی و تنیس روی 

میز به رقابت پرداختند.
در ابتدای روز دوم، فاطمه مجلل، ملی پوش رویینگ و پرچمدار ایران در مراسم 

اختتامیه توانست به مرحله یک چهارم نهایی صعود کند. 
شرمینه چهل امیرانی و فاطمه امینی در مرحله مقدماتی تفنگ بادی یازدهم و بیست 

و ششم شدند و از رسیدن به فینال بازماندند. 
نیما عالمیان نیز در نخستین بازی خود مقابل بازیکن چین تایپه شکست خورد و 
حذف شد. قایق دونفره رویینگ ایران نیز نتوانست به طور مستقیم به نیمه نهایی برود 

و به شانس مجدد رفت. نتایج کاروان ایران در روز دوم به شرح زیر است:
   قایقرانی 

فاطمه مجلل در مرحله شانس مجدد رویینگ یک نفره سنگین وزن زنان با زمان 
۷ دقیقه و ۵۶ ثانیه و ۴۸ صدم ثانیه در گروه خود اول شد و به یک  چهارم نهایی 

صعود کرد.
مهسا جاور و زینب نوروزی در مرحله گروهی رویینگ دونفره سبک وزن زنان با 
زمان ۷ دقیقه و ۳۵ ثانیه و ۹۷ صدم ثانیه در گروه خود چهارم شدند و به مرحله 

شانس مجدد رفتند.  
   تیراندازی

فاطمه امینی در مرحله مقدماتی تفنگ بادی با رکورد ۶۲۶/۲ در رده بیست و ششم 
شد و به فینال نرفت.

شرمینه چهل امیرانی در مرحله مقدماتی تفنگ بادی با رکورد ۶۳۰ در رده یازدهم 
شد و به فینال نرفت. 

  شکست نیما عالمیان برابر حریف سرسخت چین تایپه
دومین نماینده تنیس روی میز ایران در نخستین دیدارش در بازی های 
 المپیک پاریس مقابل کائو چنگ از چین تایپه قرار گرفت و متحمل 

شکست شد.
در ادامه مسابقات تنیس روی میز بازی های المپیک پاریس ، نیما عالمیان به مصاف 

کائو چنگ از چین تایپه رفت و با نتیجه ۴ بر یک شکست خورد.
وی در گیم اول با نتیجه )۷- ۱۱( و در ست دوم را با نتیجه )۲-۱۱( نتیجه را واگذار 
کرد. پینگ پنگ باز کشورمان در ست سوم عملکردی تماشایی داشت و )۱۱-۹( به 

پیروزی دست یافت.
نیما در گیم چهارم را با نتیجه )۵-۱۱( و دست پنجم  با حساب )۴-۱۱( شکست 

خورد و از دور مسابقات حذف شد.
پیش از این روز نوشاد عالمیان در نخستین دیدارش در مرحله یک سی ودوم نهایی 
به مصاف اولاجید اوموتایو از نیجریه رفت و با پیروزی مقابل حریفش راهی مرحله 

بعد شد.
ندا شهسواری، پرچمدار کاروان کشورمان نیز که در دور اول با قرعه استراحت 
مواجه شده بود با پریتیکا پاواده از کشور میزبان مسابقه داد و شکست خورد و از 

دور مسابقات کنار رفت.
سی وسومین دوره بازی های المپیک به طور رسمی از ۵ مرداد با برگزاری مراسم 
افتتاحیه آغاز شد و تا ۲۱ مرداد ماه ادامه دارد. کاروان کشورمان با ۳۹ ورزشکار و ۴۰ 

سهمیه در این رقابت ها حضور دارد.

پایان دومین روز المپیک پاریس؛

 ناکامی سه ورزشکار ایران

به گزارش ایرنا، سنگربان تیم فجر که در لیگ فصل گذشته 
مسابقات فوتبال دسته یک کشور ۲۱ بار کلین شیت ) گل 
نخوردن ( را در کارنامه خود ثبت کرده بود، با حضور در 
باشگاه فجر قراردادش را تمدید کرد تا فجری ها از بابت دروازه 

خیالشان راحت شود.
  عزم فجری ها برای صعود به لیگ برتر

فجری ها عزم خود را برای صعود به لیگ برتر جزم کرده اند 
و بر این اساس تاکنون پنج بازیکن لیگ برتری را به خدمت 
گرفته اند، چند بازیکن خوب هم از لیگ دسته یک در اختیار 
گرفته اند. تمرینات تیم فجر برای فصل جدید مسابقات 
فوتبال لیگ دسته یک کشور از چندی پیش زیر نظر پیروز 
قربانی، کاپیتان اسبق تیم استقلال تهران به عنوان سرمربی 

از سرگرفته شده و کلًا کادر فنی تیم فجر تغییر کرده است.
فصل جدید لیگ دسته یک فوتبال از اوایل شهریور ماه سال 
جاری با شرکت ۱۸ تیم آغاز می شود. فجر سپاسی و شهر راز 

شیراز نمایندگان فارس در لیگ دسته یک فوتبال هستند.

به گزارش ایرنا، براساس اعلام مسئولان برگزاری بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس نمونه تست سینتیا اوگونسمیلور بوکسور 
نیجریه ای مثبت بوده و وی از حضور در این دوره از بازی ها 
محروم شد. نمونه این ورزشکار ۲۲ ساله در ۲۵ ژوئیه ۲۰۲۴ 
)سوم مرداد( در پاریس گرفته شد که در آن ماده ممنوعه 
فوروزماید پیدا شد. هر چند که سینتیا اوگونسمیلور می تواند 
به این محرومیت اعتراض کند؛ اما او اجازه حضور در بازی های 
المپیک پاریس را ندارد. وی چهارمین ورزشکار دوپینگی در 
المپیک پاریس است که قبل از شروع بازی ها قادر به رقابت 

در بزرگ ترین رویداد ورزشی جهان نیست. پیش از این نمونه 
آزمایش سجاد سهن جودوکار عراقی، طغرل  هان اردمیر 
بوکسور ترکیه ای و لیسول الیسا ایوه بازیکن تیم ملی والیبال 
بانوان جمهوری دومنیکن نیز مثبت شده بود و از دهکده 

بازی ها اخراج شدند.
سی وسومین دوره بازی های المپیک به طور رسمی از ۵ مرداد 
با برگزاری مراسم افتتاحیه آغاز شد و تا ۲۱ مرداد ماه ادامه 
دارد. کاروان کشورمان با ۳۹ ورزشکار و ۴۰ سهمیه در این 

رقابت ها حضور دارد.

به گزارش تسنیم، مهدی طارمی که اخیراً با امضای 
قراردادی سه ساله به عنوان بازیکن آزاد به اینتر 
پیوست، شروع خوبی در این تیم داشته است. او در 
دو بازی درون تمرینی اینتر که پشت درهای بسته 
برگزار شد عملکرد خوبی داشت. طارمی موفق شد در 
تقابل با تیم لوگانو ۲ گل به ثمر برساند و یک گل هم 
بسازد و در تقابل با تیم پرگولتسه هم یک بار پایش به 
گل  زنی باز شد. مهاجم ایرانی اینتر این روند خوب را 
در اولین بازی دوستانه رسمی اینتر در پیش فصل هم 
ادامه داد و در برتری ۳ بر صفر نراتزوری مقابل لاس 
پالماس دو گل به ثمر رساند که یکی از آنها را خودش 

پنالتی گرفت و آن را تبدیل به گل کرد.

روزنامه ایتالیایی »گاتزتا دلو اسپورت« چاپ میلان با 
اشاره به درخشش طارمی ۳۲ ساله در بازی دوستانه 
اینتر مقابل لاس پالماس نوشت: مهاجم ایرانی 
اینتر با دو گلی که در نیمه اول به ثمر رساند، بار 
دیگر قهرمان مطلق بازی شد. واژه ای از فعل »زَد«. 
هواداران اینتر باید با زبان رسمی ایران یعنی فارسی 
آشنا شوند. این واژه معادل واژه »گل  زنی« در ایران 
است. طارمی در سومین بازی تابستانی اینتر برای 
نراتزوری دو گل دیگر به ثمر رساند و گل سوم را هم 

دی مارکو از فاصله ۲۵ متر زد.
طارمی یک دبل گل دیگر به نام خود ثبت کرد تا 
شمار گل های زده خود با پیراهن اینتر را در سه بازی 
به پنج گل برساند. طارمی، دروازه اسپانیایی ها را با 
پنالتی معمولی باز کرد. او یک متخصص در زدن 
ضربات پنالتی است و در دوران حرفه ای خود تنها ۹ 
پنالتی را از ۶۳ تلاش خود برای گل  زنی از روی نقطه 
پنالتی به هدر داده است. طارمی در ادامه با یک ضربه 
ساده پای راست از داخل محوطه که تکمیل کننده 
یک پاسکاری تک ضرب تمام عیار از سمت چپ بود، 
گل دوم خود و اینتر را به ثمر رساند. او لاس پالماس 
را با ۲ گلی که در دقایق ۱۱ و ۳۷ به ثمر رساند، 
از دور بازی خارج کرد و از سوی هواداران اینتر در 
چزنا تشویق شد. نگاهی اجمالی به وضعیت اینتر در 
آماده سازی پیش فصل نشان می دهد که وضعیت آنها 

خوب است.

دروازه بان فجر سپاسی شیراز قراردادش را تمدید کرد

چهارمین دوپینگی المپیک پاریس مشخص شد

تمجید گاتزتا از »طارمی«؛ 

اینتری ها باید فارسی یاد بگیرند

ضبط سریال »پایتخت۷« آغاز شد
محسن تنابنده، بازیگر نقش »نقی« در سریال پایتخت 
در اینستاگرام ویدیویی را در مسیر جاده تهران به 
مازندارن منتشر کرد و گفت: اینجا در ورسک دمای 
هوا ۱۸ درجه است. ما می رویم که سریال پایتخت۷ 

را کلید بزنیم.
فصل هفتم سریال »پایتخت« سه ماه پیش وارد مرحله 
پیش تولید شد و قرار است فصل هفتم به پخش در 
نوروز ۱۴۰۴ برسد. هومن حاجی عبدا...ی، بازیگر نقش 

»رحمت« در این سریال در نیمه اسفند ۱۴۰۲ با انتشار 
یک پست در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 

نوشته بود: باز داریم می آییم، ولی نه برای عید ۱۴۰۳.
در آخرین فصل از این سریال محسن تنابنده، ریما 
رامین فر، احمد مهرانفر، بهرام افشاری، نسرین نصرتی، 
هومن حاجی عبدالهی و ... به ایفای نقش پرداخته بودند.

مجموعه تلویزیونی »پایتخت« که نخستین بار به عنوان 
محصول گروه فیلم و سریال شبکه یک سیما، در آخرین 

روزهای زمستان ۸۹ روی آنتن این شبکه رفت و بعدها 
در سیمافیلم به تولید رسید، طی حدود هشت سال، 
با استقبال مخاطبان به یکی از موفق ترین محصولات 
کمدی سازمان صداوسیما تبدیل شد و در نهایت با 
۶ فصل رکوردشکنی کرد و محبوب و پرمخاطب به 
کارش ادامه داد. »پایتخت« پس از حواشی فصل 
 ششم که به نامه رئیس وقت سازمان صداوسیما 

منجر شد، ادامه نیافت.



مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس: 
یادوارهشهدایدانشآموزبینالملل

درشیرازدردستورکارقرارخواهدگرفت

به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش استان 
فارس در جمع ستاد برگزاری شهدای دانش آموز استان فارس، اظهار کرد: 
در راستای برگزاری کنگره شهدای دانش آموزان برنامه ها با هماهنگی 

شهرستان ها به صورت منسجم برگزار می شود. 
وی ادامه داد: انتقال فرهنگ شهید و شهادت به نسل بعد یکی از مهم ترین 
رسالت های بسیج دانش آموزی است. در همین جهت تقویت جبهه مقاومت 
و تثبیت فرهنگ مقاومت در جامعه، پیشنهاد برگزاری یادواره شهدای 
دانش آموز بین الملل در اواخر مهرماه در شیراز در دستور کار قرار خواهد 

گرفت. 
ایمان ایمانی فر، مسئول سازمان بسیج فرهنگیان استان فارس نیز بیان کرد: 
در برگزاری یادواره شهدای دانش آموز با محوریت دانش آموزان برنامه ریزی 
خواهد شد تا استفاده از ظرفیت و ایده  دانش آموزان و همکاران خوش فکر 

و با توجه به ویژگی های بوم هر منطقه آموزشی این مهم صورت پذیرد.
برگزارییادوارهشهدایدانشآموزدرهزارمدرسهاستان

کاظم اسماعیل شعار، سئول سازمان بسیج دانش آموزی استان فارس 
تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد حدود یک هزار مدرسه در سطح استان 
یادواره شهدای دانش آموز را با رویکرد مدرسه محوری برگزار کنند، در 
همین راستا مدارس باید این یادواره را با سلیقه و ابتکار خود برنامه ریزی 
و برگزار کنند و هر مدرسه باید فعالیت های خود را تحت عنوان یک شهید 

انجام دهد. 
اسماعیل شعار در خصوص برگزاری یادواره شهدای دانش آموز در 
شهرستان ها گفت: یادواره شهدای دانش آموز بین الملل موضوعی است 
که به زودی در برنامه ها قرار می گیرد تا به تقویت نگاه مثبت به جبهه 
مقاومت کمک کند؛ لذا هفته آخر مهرماه به عنوان تاریخ برگزاری شهدای 
دانش آموز بین الملل پیشنهاد می شود و ان شاءا... مدارس تا ۲۵ مهرماه در 

سطح استان، باید حداقل یک یادواره شهدا را برگزار کرده باشند. 
وی ادامه داد: از دیگر برنامه هایی که در راستای گرامی داشت یاد و خاطره 
شهدای دانش آموز در دستور کار بسیج دانش آموزی قرار دارد، اجرای گروه 

سرود ۱۵ هزار نفری دانش آموزان استان به صورت متمرکز است. 

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: 
۱۰میلیاردمترمکعبحقابهتالابها

دربرنامههفتمآمدهاست

به گزارش سبحان، علی سلاجقه، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: برای اولین بار در برنامه هفتم پیشرفت ۱۰ 

میلیارد متر مکعب حقابه تالاب ها به صورت عددی آمده است. 
سلاجقه افزود: تالاب ها اکوسیستم های ارزشمند و در عین حال حساسی 
هستند که باید نیاز آبی آنها تأمین شود؛ چون در صورت کم آب شدن، 
حیات گونه های گیاهی و جانوری زیادی تحت تأثیر قرار می گیرد و اگر 
هم با تداوم خشکسالی خشک شوند به کانون های گرد و غبار تبدیل 

خواهند شد. 
وی اظهارداشت: البته بر اساس قانون حفاظت از تالاب ها، سازمان حفاظت 
محیط زیست نیاز آبی تالاب ها را مشخص کرد و وزارت نیرو نیز مکلف به 
تأمین آن است، اما به علت اهمیت موضوع، برای اولین بار حقابه تالاب ها 
با صورت عددی در برنامه هفتم پیشرفت آمده است که اگر بتوانیم این 
عدد ۱۰ میلیارد مترمکعب حقابه را عملیاتی کنیم کار بسیار بزرگی انجام 

داده ایم.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: حدود ۱۵ درصد از مفاد برنامه 
هفتم به صورت مستقیم بحث محیط زیست را مطرح کرده و جزو تکالیف 
ما هستند، اگر بقیه دستگاه ها مانند وزارت نیرو، صمت و نفت را هم ارزیابی 
کنیم، تقریباً ۳۰ تا ۴۰ مفادی برنامه به نوعی به محیط زیست ارتباط دارد 

که این فرصت بسیار مناسبی برای حفاظت از مؤلفه های زیستی است.
وی تصریح کرد: در شرایطی توانستیم این درصد را در برنامه هفتم 
پیشرفت به محیط زیست اختصاص دهیم که ابرقدرت های اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی در جلسات تصمیم گیری حضور دارند؛ اما ما به این 
سهم دست یافتیم. خوشبختانه مواردی هم که در این برنامه مطرح شد 
مباحث زیر ساختی و اساسی ما هستند؛ ازجمله بحث تغییر اقلیم مطرح 

شد که یکی از اصلی ترین کارهای ما است که باید به آن بپردازیم. 
سلاجقه گفت: یکی دیگر از مباحثی که در برنامه هفتم پیشرفت به آن 
پرداخته شده گزارش ارزیابی محیط زیستی است؛ البته این روند را اجرا 
می کردیم، اما ارزیابی راهبردی محیط زیست را نداشتیم که در برنامه 

هفتم دیده شده است.
وی با اشاره به اینکه در زمینه سوخت هم مباحث خوبی مطرح شده اظهار 
داشت: برای افق هایی که در برنامه هفتم پیشرفت دیده شده شاید باید 
حدود ۱۰ آیین نامه تهیه و تدوین شود. کارهای آنها آغاز شده و در صورت 
اجرایی شدن قطعاً اتفاقات خوبی در زمینه حفاظت محیط زیست رخ 
خواهد داد. در واقع به جایی می رسیم که تبعات و مخاطراتی که اکنون در 

آستانه آنها هستیم اصلًا اتفاق نیفتد. 

خلوتترینوشلوغترینروزهابرایعزیمتزائران
بهعراق

به گزارش سبحان، از ۱7 تیر ماه ثبت نام زائران اربعین در سامانه سماح 
آغاز شد و تاکنون حدود ۵۰۰ هزار نفر برای شرکت در این مراسم ثبت نام 
کرده اند. زائران هنگام ثبت نام باید تاریخ خروج از مرز برای عزیمت به عراق 
را تعیین کنند. بر این اساس 7۲ هزار و ۵6۵ نفر از متقاضیان شرکت در 
مراسم اربعین امسال، ۲۰ مرداد را برای عزیمت به عراق انتخاب کرده اند 

که بیشترین تعداد درخواست ثبت شده توسط زائران است. 
۲۴ مرداد نیز با ثبت 66 هزار و ۱۰9 درخواست دومین تاریخ پرازدحام 
و ۱7 مرداد سومین تاریخ پرازدحام برای خروج زائران از مرز ایران به 

عراق است.
خلوت ترین روزها برای عزیمت زائران به عراق 7 شهریور با ثبت ۲۴8 
درخواست، 6 شهریور با ثبت ۲6۲ درخواست و 8 شهریور با ثبت ۳8۱ 

درخواست است. 

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز 
گفت: ساخت وسازهای غیرمجاز برخلاف قوانین مصوب 
شهرسازی است و موجب خسارات جبران ناپذیر جانی و مالی 

برای شهروندان است.
به گفته وی؛ ساخت وسازهای غیرمجاز به سلامت و ایمنی 
شهر و حریم آن آسیب زده و در حوادثی مانند آتش سوزی، 

سیل، زلزله، حوادث غیرطبیعی و طبیعی باعث آسیب های 
جدی و جبران ناپذیر جانی و مالی به شهروندان می شود.

واکنشهایبازدارندهوقانونیدرخصوصجلوگیریاز
ساختوسازهایغیرمجاز

سخنگوی شهرداری شیراز با توجه به برخی از 
ساخت وسازهای غیرمجاز باغات در منطقه گویم افزود: 
متأسفانه ساخت وساز های غیرمجاز در منطقه گویم در 
گذشته انجام شده که برخی افراد با آگاهی و یا بدون آگاهی 
از وضعیت احداث بنای ملک مبادرت به ساخت وساز می کنند.

جاویدی بیان کرد: با وجود اطلاع رسانی های انجام شده از 
روش های مختلف توسط شهرداری منطقه، بعضاً هنوز شاهد 

هستیم که برخی افراد بدون توجه به اعلام ها و اخطارها بدون 
اخذ مجوز از مراجع ذی صلاح اقدام به عملیات ساخت وساز 

غیرمجاز می کنند که با موانع قانونی مواجه می شوند.
وی تصریح کرد: خسارت های جبران ناپذیر جانی و مالی برای 
شهروندان در ساخت وسازهای غیرمجاز و آسیب های جدی 
به زیست بوم منطقه و اشاعه و باب شدن سوءاستفاده افراد 
سودجو سبب می شود که مسئولین واکنش های بازدارنده و 
قانونی در خصوص جلوگیری از این رفتار خلاف قانون انجام 

دهند.
جلوگیریازساختوسازهایغیرقانونیدرمنطقهگویم

جاویدی عنوان کرد: عملیات جلوگیری ازساخت وسازهای 

تبصره  راستای  در  گویم  منطقه  در  غیرقانونی 
۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و 
 باغی با محوریت امور اراضی جهاد کشاورزی و 
همچنین تعامل و همکاری در گشت هم پوشان با حضور 
دستگاه های مختلف نظیر راه و شهرسازی، شهرداری و. . . 
و به منظور کنترل ساخت وسازها در حریم شهر صورت گرفته 

و ادامه دارد.
جاویدی خطاب به شهروندان یادآور شد: قبل از انجام هرگونه 
معامله و خرید، به شهرداری منطقه مربوطه خود مراجعه و از 
آخرین وضعیت ملک موردنظر استعلام و از سلامت و داشتن 

مجوزهای قانونی اطمینان پیدا کنند. 
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به گزارش سبحان، ناصر رضایی، مدیرکل راه 
و شهرسازی فارس با تأکید بر اینکه انعقاد 
قراردادهای بلندمدت اجاره مشمول معافیت های 
مالیاتی 7۰ تا ۱۰۰ درصدی هستند، گفت: 
براساس ماده یک قانون سامان دهي بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها، افرادي که قراردادهاي خود را 
در سامانه خودنویس ثبت می کنند طبق تبصره 
۱۱ ماده ۵۳ قانون مالیات هاي مستقیم، شامل 

معافیت هاي مالیاتي مي شوند. 
 رضایی افزود: موجران و مستأجرانی که 
قراردادهای خود را در سامانه خودنویس ثبت 
کنند شامل معافیت مالیاتی می شوند که این 
مالیات برای مالکان در مرکز استان و براي 

واحد هاي تا ۲۰۰ مترمربع است.
وی اظهار کرد: همچنین مالکاني که متراژ 
واحد هاي مسکوني مورد اجاره آنها بیش از ۲۰۰ 
است، در صورت رعایت موارد ذیل، مشمول تخفیف 
 در پرداخت مالیات بر درآمد اجاره مي شوند.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: بر این 
اساس، درآمد ناشي از اجاره براي سرپرست 
خانواده تا سقف میزان معافیت مالیات بر درآمد 

حقوق موضوع ماده 8۴ این قانون و درآمد 
ناشي از اجاره براي موجریني که همزمان در 
واحد مسکوني دیگري مستأجر هستند تا سقف 
اجاره اي که می پردازند، مشمول ۱۰۰ درصد 

تخفیف می شود.
رضایی افزود: در صورت انعقاد قرارداد بلندمدت 

اجاره واحد مسکوني و عدم فسخ قرارداد در 
طول دوره، درآمد اجاره براي قرارداد ۲ ساله 
مشمول 7۰ درصد تخفیف و براي قرارداد سه 
ساله و بیشتر مشمول ۱۰۰ درصد تخفیف 
مي گردد. وی ادامه داد: اجاره واحد مسکوني به 
خانوار داراي سه فرزند و بیشتر، خانواده تحت 

پوشش کمیته امداد خمیني )ره( و سازمان 
بهزیستي کشور و یا سه دهک پایین درآمدي بر 
اساس تأییدیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي 

نیز مشمول تخفیف ۱۰۰ درصدی می شود.
وی اظهار کرد: واحدهایي که میزان اجاره بهای 
ارزش  از  کمتر  درصد   ۱۵ حداقل  آنها 
اجاره منطقه اي موضوع ماده هشت قانون 
سامان دهي بازار زمین، مسکن و اجاره بها باشد 
 از ۵۰ درصد تخفیف مالیات بر درآمد اجاره 

برخوردار مي شوند.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: بر اساس 
بند 6 مصوبات جلسه هجدهم شوراي عالي 
مسکن و در راستاي اجراي ماده هفت قانون 
سامان دهي بازار زمین، مسکن و اجاره بها، 
حداکثر افزایش اجاره بها در مرکز استان ۲۵ 
درصد تا پایان سال تعیین گردیده و بنگاه هاي 
معاملات املاک ملزم هستند در قراردادها سقف 

افزایش بها را در نظر بگیرند.
رضایی افزود: موجران نیز توجه داشته باشند 
طبق تبصره یک ماده هفت قانون سامان دهي 
بازار زمین، مسکن و اجاره بها، چنانچه سقف 

اجاره بها را رعایت نکنند معافیت هاي مالیاتي 
مشمول حال آنها نمي شود و مستأجر تا پنج 
سال بعد از انعقاد قرارداد حق شکایت از موجر 
در مرجع صالح را دارد و بعد از طي مراحل آن 

اضافه دریافت به مستأجر عودت داده می شود.
وی ادامه داد: موجر نیز علاوه بر پرداخت مبالغ 
اضافه دریافت شده به عنوان جریمه به مستأجر 
و رعایت حداکثر نرخ مجاز اعلام شده از سوي 
شوراي عالي مسکن، به پرداخت جریمه اي 
معادل سه برابر مبلغ غیرمجاز اجاره بهای یک 

ماه محکوم مي شود.
وی اظهار کرد: همچنین بر اساس تبصره سه 
ماده هفت، حق الزحمه مربوط به هر یک از 
خدمات مشاورین املاک توسط سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور محاسبه و به 
صورت خودکار در قراردادها و مبایعه نامه ها درج 
مي شود. مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: 
مشاورین املاک موظفند حق الزحمه را حداکثر 
تا مبلغ محاسبه شده توسط سامانه مزبور و به 
وسیله دستگاه هاي کارت خوان متصل به سازمان 

امور مالیاتي کشور اخذ کنند. 

 مدیرکل راه و شهرسازی فارس:

قراردادهایبلندمدتاجارهمشمولمعافیتهایمالیاتیتا۱۰۰درصدمیشوند

سخنگوی شهرداری شیراز تأکید کرد: 

ضرورت استعلام آخرین وضعیت ملک قبل از هرگونه معامله

به گزارش سبحان، غلامرضا غلامی، مدیرکل ستاد 
مدیریت بحران استانداری فارس گفت: با توجه به 
بالا بودن دمای هوا روز یک شنبه 7 مرداد تعطیل 
شد و با بررسی شرایط موجود از روزهای شنبه تا 
چهارشنبه ساعت کاری ادارات 6 تا ۱۱ خواهد بود 
و پس از آن بر اساس شرایط هوا تصمیم گیری 

خواهد شد.
وی ادامه داد: بر اساس پیش بینی های انجام شده 
دمای هوای شیراز تا مرز ۴۳ درجه خواهد رسید. 
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس 
گفت: طبق آماری که از اورژانس فارس گرفته ایم 
تا این لحظه موردی از گرمازدگی در فارس 

گزارش نشده است. 
پیشبینیدمای۵۰درجهدربرخینقاطفارس

مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس با بیان 
اینکه دمای هوا طی روزهای شنبه، یک شنبه و 
دوشنبه به اوج خود رسید، از مردم خواست از 
تردد غیرضرور در ساعات ۱۱ تا ۱7 پرهیز کنند. 

حقیقت بیان کرد: امروز و فردا روند افزایشی دما 
را خواهیم داشت همچنین جنوب شرق فارس در 
شهرستان های نیریز، زرین دشت، استهبان، داراب 

و مناطق شرقی استان احتمال ناپایداری وجود 
دارد و شاید شاهد رگبارهای خفیفی باشیم. وی 
ادامه داد: امروز اوج افزایش دما در استان را تجربه 
خواهیم کرد که ممکن است در مناطق جنوبی 
حتی تا ۵۰ درجه برسد. در مناطق شمالی و 
مرکزی مانند شهر شیراز افزایش دما را خواهیم 
داشت به طوری که افزایش دمای شیراز نهایتاً به 

۴۲ یا ۴۳ درجه خواهد رسید.
اکثرمناطقاستانفارسدمایبالای۴۰

درجهراتجربهمیکنند
حقیقت با تأکید بر اینکه تا روز دوشنبه شاهد 
افزایش دما خواهیم بود، تصریح کرد: دمای هوا 
در شهرستان هایی مانند آباده، اقلید، بوانات، 
خرم بید زیر ۴۰ درجه است اما اکثر مناطق استان 
فارس ممکن است دمای بالای ۴۰ درجه را تجربه 
کنند. تا روز دوشنبه روند افزایشی دما را خواهیم 
داشت و از روز دوشنبه به بعد هوا در حد ۲ درجه 

خنک تر خواهد شد.
انقلابتابستانیرادرنیمکرهشمالیشاهد

هستیم

وی با اشاره به موضوع اشعه فرابنفش خورشید 
بیان کرد: این اشعه در تمام روزهای سال وجود 
دارد؛ اما با گرم شدن هوا حساسیت به روی این 

موضوع افزایش پیدا کرده است.
 در این روزها که اوج گرمای تابستان و به اصلاح 
انقلاب تابستانی را در نیم کره شمالی شاهد 
هستیم، توصیه می کنیم شهروندان از تردد 
غیرضروری پرهیز کنند و در امکان از منزل خارج 
نشوند یا در ساعتی که ضرورت دارد بدون کلاه، 
عینک آفتابی و دست کش زیر نور خورشید قرار 

نگیرند. 

به گزارش سبحان، دبیر اجرایی، مدیرتبلیغات 
و مدیر نمایشگاه ایرانی اسلامی  نوشت افزار 
ایران نوشت با احمد پهلوانیان، مدیرکل 

صداوسیمای فارس دیدار و گفت وگو کردند.
در این دیدار که معاونان سیما، صدا و خبر 
صداوسیمای فارس نیز حضور داشتند، مدیرکل 
صداوسیمای فارس با بیان اینکه رسانه در 
حوزه هایی که باید انجام وظیفه کند با برخی 
فاصله و برخی همجواری دارد؛ افزود: صداوسیما با 
حوزه مهم و حساس نوشت افزار همجواری دارد و 
اگر ابزار آموزشی یک رسانه است و صداوسیما نیز 
رسانه است؛ این همجواری در واقع ترویج رسانه 

اول در رسانه صداوسیماست.
بروندادرسانهنوشتافزاردرنسلهاآشکار

خواهدشد
پهلوانیان افزود: نخستین کارکرد آموزشی رسانه 
نوشت افزار انتقال هویت و تعالیم بشری است و 
برون داد آن نه در سال ها بلکه در نسل ها آشکار 
خواهد شد. مدیرکل صداوسیمای فارس ادامه داد: 
باید در کنار برگزاری نمایشگاه نوشت افزار ایرانی-

اسلامی  ایران نوشت، رویدادهای موج آفرین خبری 
و جریان های اجتماعی ایجاد کرد تا برداشت 
ذهنی جامعه به سمت و سوی حرکت ارزشمند و 
تأثیرگذار این رویداد بزرگ، متوجه و درگیر شود.

پهلوانیان با بیان اینکه در نمایشگاه ایران نوشت 
باید براساس شاخص فعالیت رسانه  ای کرد، افزود: 
حوزه های مختلف تولید پیام صداوسیمای فارس 
شامل سیما، صدا و خبر آمادگی دارند تا در قبل، 
حین و اتمام این نمایشگاه برنامه سازی مؤثر و 
باشند. مدیرکل صداوسیمای  داشته  هدفمند 
فارس ابراز امیدواری کرد امسال نمایشگاه 
نوشت افزار ایران نوشت نصاب جدیدی در تعداد 

بازدیدکنندگان از خود برجای گذارد.
سومیننمایشگاهایراننوشتشهریورماهدر

بوستانخلدبرینبرگزارخواهدشد
محمدامین قربانعلی، قائم مقام مجمع نوشت افزار 
ایران نوشت و دبیر اجرایی نمایشگاه هم با قدردانی 
از زحمات صداوسیمای فارس در طول برگزاری 
دو دوره این نمایشگاه در سال های گذشته گفت: 
ایران نوشت شهریور  نوشت افزار  نمایشگاه  سومین 
ماه امسال در بوستان خلدبرین شیراز به مدت 

یک ماه برگزار خواهد شد. 
قربانعلی افزود: نمایشگاه ایران نوشت تلاش 
کرده دربرگیرنده سلایق و علایق مختلف باشد 
و محصولات باکیفیت و محتوایی متناسب با 
شأن و جایگاه والای خانواده ایرانی-اسلامی  ارائه 
دهد. وی با اشاره به اینکه همزمان با برگزاری 
نمایشگاه ایران نوشت در شیراز، این نمایشگاه 

در 8 کلان شهر دیگر کشور برگزار می شود، 
افزود: سال گذشته تعداد خریدهای انجام شده 
در شیراز با نمایشگاه تهران برابری می کرد. 
 تفاوت فاحش جمعیتی این دو کلان شهر را
 نشانه استقبال بی نظیر مردم شیراز از این 

نمایشگاه دانست.
دبیر اجرایی نمایشگاه ایران نوشت ابراز امیدواری 
کرد صداوسیمای فارس امسال پررنگ تر در مدت 
برپایی نمایشگاه، نقش آفرینی کند. در پایان 
این دیدار دبیر اجرایی نمایشگاه نوشت افزار 
ایران نوشت، تندیس ویژه این نمایشگاه 
 را به پاس تلاش های صداوسیمای فارس 
در حمایت و همراهی به مدیرکل صداوسیمای 

فارس اهدا کرد. 

به گزارش سبحان، به گفته داریوش باقرجوان، 
مدیرکل دفتر حمل مسافر سازمان راهداری، 
ستاد مرکزی اربعین شیوه قیمت گذاری بلیت 
 اتوبوس از مبادی مختلف کشور به مرزهای 6گانه 
را تعیین کرد. باقرجوان اظهار داشت: طبق مصوبه 
ستاد مرکزی اربعین  و طبق روال سنوات گذشته، 
قیمت بلیت اتوبوس های اربعین، قیمت یک مسیر 

رفت و برگشت )۲ برابر( محاسبه می شود. به 
گفته وی، این قیمت گذاری در راستای ترددهای 

یک سرخالی ناوگان در این ایام انجام شده است. 
مدیرکل دفتر حمل مسافر سازمان راهداری 
گفت: ریز قیمت ها بر اساس نرخ های فعلی از 
سوی همکاران ما در ادارات کل استانی محاسبه 
و استخراج می شود و در اختیار شرکت های 

حمل ونقلی برای درج در سایت  و رؤیت مسافران 
تحویل خواهد شد. بنا بر این گزارش قیمت بلیت 
اتوبوس در مسیر تهران-مهران  در زمان حاضر 
برای اتوبوس های VIP عدد ۳8۵ هزار  تومان است 

که به حدود 76۰ هزار تومان افزایش می یابد.
سال گذشته بلیت اتوبوس برای ایام اربعین ۱۲۵ 

درصد افزایش یافته بود. 

 مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس: 

تاکنون موردی از گرمازدگی در فارس مشاهده نشده است

مدیرکل صداوسیمای فارس: 

ابزار آموزشی یک رسانه است

قیمت بلیت اتوبوس های اربعین تعیین شد

مشترک خوش مصرف برنده کمک هزینه 
یک میلیارد ریالی»باانرژی« شد

به گزارش سبحان، مرحله نخست 
قرعه کشی پویش »باانرژی« برگزار 
و مشترک برق خوش مصرف 
کمک هزینه  برنده  فارس  استان 
یک میلیارد ریالی پویش »باانرژی« 

شد.
مدیرعامل  کریمی فرد،  حمیدرضا 
شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس با اعلام این خبر گفت: 
قرعه کشی مرحله نخست پویش 
سراسری »باانرژی«، در برنامه 
تلویزیونی »باانرژی« شبکه نسیم برگزار و آقای قاسم قاسمی  از نی ریز استان فارس، یکی 

از برندگان کمک  هزینه یک میلیارد ریالی »باانرژی« شد. 
کریمی فرد هدف از این پویش را کاهش مصرف انرژی برق با حفظ سطح رفاه و آسایش 
مشترکان اعلام کرد و ادامه داد: به پاس قدردانی از همراهی مشترکان خوش مصرف با 
صنعت برق کشور برای تأمین برق پایدار سایر مشترکان در روز های گرم سال، جوایز 
ارزشمندی از جمله صد ها خودروی سواری و هزاران کمک هزینه خرید لوازم خانگی 

الکتریکی در نظر گرفته شده است. 
وی با بیان اینکه احتمال برنده شدن در قرعه کشی جوایز متناسب با صرفه جویی حاصل 
شده، افزایش می یابد، بیان کرد: جوایز در ۴ سطح مختلف شامل خودرو، جایزه ۱۰۰ 
میلیون تومانی، جایزه ۱۰ میلیون تومانی و جایزه یک میلیون تومانی کمک هزینه خرید 

کالا به مشترکان اهدا می شود.
کریمی فرد، با بیان اینکه نحوه ارزیابی عملکرد مشترکان جهت شرکت در قرعه کشی، 
میزان کاهش مصرف برق است، یادآورشد: روش های دریافت نرم افزار »با انرژی«، مراجعه 
به سایت https://ba-energy.ir و یا شماره گیری کد دستوری #۱۵۲۱* می باشدکه بعد 
از نصب نرم افزار »با انرژی« راهکار های مصرف بهینه برق و وسایل پرمصرف برقی از طریق 

نرم افزار به مشترکان قابل ارائه خواهد بود.
این مسئول در ادامه سخنان خود گفت: با تداوم گرما و افزایش دمای هوا، مصرف 
 برق نیز به صورت تصاعدی افزایش پیدا کرده که بیشترین علت آن استفاده از وسایل 

سرمایشی است.
برایتأمینبرقپایدار،بیشازهرزماندیگربهمدیریتمصرفبرقنیازمندیم

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خاطرنشان کرد: بی تردید در چنین 
شرایطی برای تأمین برق پایدار، بیش از هر زمان دیگر به مدیریت مصرف برق نیازمندیم و 
از همه مشترکان در بخش های مختلف درخواست می شود تا با درپیش گرفتن راهکارهای 
مصرف بهینه برق به ویژه در ساعت های اوج بار )ساعت ۱۲ تا ۱8 و ۲۰ تا ۲۳(، همچون: 
تنظیم کولرهای گازی روی ۲۴ درجه، استفاده از دور کند کولرهای آبی و موکول نمودن 
استفاده از وسائل پرمصرف برقی مانند اتو، لباس شویی، ظرف شویی و. . . به ساعات خارج 
از اوج بار، کارکنان صنعت برق را در ارائه هرچه بیشتر خدمات و تأمین برق پایدار یاری 

نمایند. 

اعلام برگزیدگان مسابقه عکس
 »رثای آفتاب«

فهرست اسامی ۱۲ عکاس برگزیده در دو بخش حرفه  ای و موبایل مسابقه اینترنتی عکس 
»رثای آفتاب« که به مناسبت ۱7 رجب سالروز بزرگداشت شهادت حضرت احمد بن 

موسی الکاظم، شاهچراغ )ع( برگزار گردید، اعلام شد. 
بنا بر نظر هیئت داوران این مسابقه، در بخش حرفه ای، امیرحسین عظیمی  حائز 
رتبه نخست و برنده جایزه سی میلیون ریالی و خانم ها مرضیه حکمت نژاد و 
 فرزانه چخماق ساز، رتبه های دوم و سوم این بخش را کسب و برنده جوایز بیست و 

ده میلیون ریالی شدند. 
در بخش عکاسی موبایل، آقایان علی خوانین، احمد پارسایی، حسین محمد مرادپور، مهدی 
شورانگیز حقیقی، محمدرضا حمیدی مهر )۲ عکس برگزیده( و  هاشم عرفان منش و خانم ها 
ناهید خلیلی، زهرا طاهری و ساره اله ربی، به عنوان نفرات برگزیده، انتخاب و جایزه پنج 

میلیون ریالی به آن ها اهداء خواهد شد. 
 اعضای هیئت داوران این مسابقه اینترنتی که به همت آستان مقدس حضرت 
شاهچراغ )ع( و مشارکت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در بهمن ماه ۱۴۰۲ 

برگزار گردید، آقایان امیرسبوکی، میلاد پناهی و امین فائضی بودند.
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دو شنبه  8 مرداد ماه 1403  سال سی  ویکم  شماره 6337
پیامبر اکرم )ص(:

»اى ابوذر! هرگاه در پى جنازه اى به راه افتادى ، بايد عقلت با تفكر و خشوع به آن 
مشغول شود و بدان که تو نیز به او مى پیوندى.«

مكارم الأخلاق : ج ٢، ص٣٧١

طرح روزحدیث روز

ادبیات

کتاب »به دوزخ ای بیگناهان« 
نگاهی نو به مفهوم گناه

چاپ ششم کتاب »به دوزخ ای بیگناهان« نوشته بختیار علی با ترجمه 
مریوان حلبچه ای به بازار آمد.

به  را  ناکجاآبادی  و  می پردازد  گناه  مفهوم  به  کتاب  این  در  علی  بختیار 
تصویر می کشد که در آن همه مردم ناگزیرند مثل هم شوند و اگر مرتکب 
گناهی نشده اند، گناهی برای خود بسازند؛ زیرا باید احساس گناه داشته 

باشند و نداشتن این احساس، خود یک جرم محسوب می شود.
به گفته بختیار علی، وقتی همه ما گناه کار هستیم، دیگر گناه ترسناک 
در  گناه  احساس  کاشتن  کارش  فاشیسم  نمی ماند.  جا  به  ناخواسته ای  و 
درون افراد است، بعد از آن هم کارش بخشیدن احساس تطهیر است به 
وسیله جامعه. این روح فاشیسم است؛ تو گناه کار هستی اما وقتی وفاداری 
و طرفداری خود را به گله بزرگ و اخلاق جمعی نشان دادی، آن وقت 
تبدیل به انسانی بی گناه می شوی. فاشیسم در شرق با چنین مکانیسمی 

کار می کند. 
مدام  ما  همه  گله.  درون  تطهیر  بعد جست وجوی  و  گناه  احساس  القای 
دانستن  گناه کار  گناه،  احساس  کاشتن  غوطه وریم.  فرایندی  چنین  در 
خود و دیگران و بعد هم احساس آسودگی وقتی در آغوش جمع هستیم. 
کسانی که این بازی را نمی پذیرند همیشه تنها هستند. اگر به دقت بنگرید 
بزرگترین گناه در این نمایشنامه این است که تو تن به این بازی ندهی 

و آن را نپذیری. 
است که  این  گناه  بلکه  نیست،  مهم  مرتکبش شدهای  گناهی که  نفس 
بگیرید  یاد  این است که  نپذیری. گناه مهم نیست، مهم  را  بازی  قوانین 
چگونه مرتکب گناه می شوید و چگونه گناه را تبدیل به ابزاری می کنید که 
دوباره به موجود اجتماعی بدل شوید. فاشیسم احساس گناه درون افراد 
را تبدیل می کند به دلیلی برای بسیج کردن و مهیا ساختن آنها و بدل 

کردنشان به فردی مطیع در درون سیستم.
نشر ثالث اخیراً چاپ ششم این اثر را در 148 صفحه و 180 هزار تومان 

عرضه کرده است.

»زن در شاهنامه« به چاپ دوم رسید
چاپ دوم »زن در شاهنامه« جلال خالقی مطلق با ترجمه از متن آلمانی 

توسط مریم رضایی منتشر شد.
از بحث هایی است  آنها در شاهنامه  بازتاب سیمای  و  زنان  نقش  بررسی 
تلقیات  و  بحث  هم  هنوز  و  بوده  تحقیق  اهل  مناقشۀ  مورد  همیشه  که 
نادرست درباره آن به پایان نرسیده است. برخی شاهنامه را دارای رویکرد 

زن ستیزانه می پندارند و برخی دیگر در پی رد این مدعا هستند.
شامل  را  مطلق  خالقی  جلال  دکتری  رساله  شاهنامه«  در  »زن  کتاب 
از  ترجمه  این  است.  یافته  نشر  آلمانی  زبان  به  سال 19۷0  که  می شود 
روی متن آلمانی انجام شده و نویسنده یادداشت هایی به آن افزوده است.

نگاهی فانتزی به مسائل انسانی
 در »من گرگ نیستم«

ترجمه  با  شیهان  دان  آمریکایی  نویسنده  اثر  نیستم«  گرگ  »من  رمان 
نسیم صبا منتشر شد.

دوم  راوی  و  دارد  انسانی  عمیق  مسائل  به  فانتزی  نگاهی  داستان  این 
شخص آن گرگی است در آرزوی انسان شدن و پذیرفته شدن در اجتماع 
مسیر  در  را  شخصیت  این  رو،  پیش  رخدادهای  و  اتفاقات  اما  انسان ها؛ 
تازه ای می اندازد که موجب تغییر نگرش او نسبت به ارزش های انسانی در 

دنیای انسان شده او می شود.
رویکرد روایی این رمان به شکل مشارکتی است و به مخاطبان حق انتخاب 
می دهد. در پایان هر فصل نویسنده پانویس ها و پیشنهاداتی برای ادامه 
داستان می دهد و مخاطب می تواند بین پیشنهادهای نویسنده برای ادامه 

داستان یکی را انتخاب کند.
این رمان را نشر هفت اقلیم هنر در 200 صفحه رقعی و با قیمت 200 

هزار تومان منتشر کرده است.
  بریده ای از متن کتاب:

آدم  نشناسند. شاید  را  یکدیگر  آدم هاست که هرگز  ولی شاید سرنوشت 
این  ابراز  از  و  پیچیده ای هستی  موجود  باطناً  کنی  احساس  یعنی  بودن 
پیچیدگی به دیگران کاملًا ناتوانی. آن وقت، وقتی کسی می پرسد دوست 
داری چه کار کنی، فقط وحشت کنی و بگویی »کتاب بخوانم«، علی رغم 

اینکه اولین کاری که آدم  ها یاد می گیرند خواندن است...

چرا غذا به مذاق فضانوردان بی مزه تر است؟ 
فن آوری

استرالیا  ملبورن  فناوری  محققان مؤسسه سلطنتی 
برای اولین بار در جهان، بوی غذاها را بررسی کردند 
تا متوجه شوند چرا به نظر فضانوردان، غذاها در فضا 

بی مزه به نظر می رسند.
آن ها دریافتند ادراک فضایی احتمالاً تأثیر زیادی بر 
نحوه استشمام بوهای خوش مختلف و در نتیجه درک 

طعم های مختلف دارد.
ادراک فضایی یکی از انواع هوش های چندگانه است 
که نشان دهنده توانایی فهم و استفاده از ابعاد مختلف 

فضا توسط فرد است.
تنهایی  افزایش احساس  این پژوهش نشان داد که 

ایستگاه فضایی بین المللی  انزوا در فضانوردان در  و 
احتمالاً بر اینکه آن ها چگونه بو و مزه غذا را احساس 

می کنند، تأثیر می گذارد.
گِیل ایلز، مربی سابق فضانوردی و یکی از پژوهشگران 
گفت: در آینده، مأموریت های آرتمیس بسیار طولانی 
ویژه  به  کشید؛  خواهد  طول  سال ها  و  بود  خواهد 
غذایی  مشکلات  باید  حتماً  بنابراین  مریخ.  به  سفر 

فضانوردان را بفهمیم.
از  بدن  مایعات  انتقال  پدیده  قبلی،  پژوهش های 
بیان  که  کردند  بررسی  را  دیگر  بخش  به  بخشی 
نبود  دلیل  به  را  غذا  طعم  فضانوردان   می کند 
گرانش، متفاوت تجربه می کنند؛ این امر باعث می شود 

که مایعات بدن
به جای سرازیر شدن به سمت پاها، به سمت بالا )به 
سمت سر( حرکت کنند که باعث مسدود شدن بینی 
همراه با تورم صورت می شود و حس بویایی و چشایی 

فرد را مختل می کند.
اکنون پژوهشگران اظهار می کنند ممکن است دلایل 
بیشتری وجود داشته باشد که غذاها در فضا، بی مزه 

به نظر می رسند.

سلامت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  کار در گرم ترین روزهای سال 

حكايت دردناک مسكن

است  چیزی  گرمازدگی،  زمان  در  خوراکی  بهترین 
این خصوص  را کاهش دهد. در  بتواند دمای بدن  که 
لازم به یادآوری است که اگر خود یا اطرافیانتان دچار 
خیلی  آب  خوردن  با  وجه  هیچ  به  شدید،  گرمازدگی 
سرد سعی در کم کردن دمای بدن نکنید؛ چراکه این 
کار به دلیل وارد کردن شوک به بدن، بسیار خطرناک 
برای درمان  توصیه می شود که  به همین دلیل  است. 
این عارضه از نوشیدنی های خنک نه یخ استفاده کنید.
در ادامه به 18 نوشیدنی و خوراکی مناسب برای رفع 

گرمازدگی اشاره خواهیم کرد.
  شربت آب لیمو

به طور کلی آب لیمو به کم کردن عطش و رفع تشنگی 
به  لازم  همچنین  کرد.  خواهد  بسیاری  کمک  شدید 
از  ناشی  اسهال  درمان  برای  لیموترش  که  است  ذکر 
که  گفت  می توان  بنابراین  است.  مؤثر  نیز  گرمازدگی 
یک لیوان آب خنک همراه با چند قطره آب لیموی تازه 

در زمان گرمازدگی معجزه می کند.
  شربت سکنجبین

عطش،  برنده  بین  از  سنتی  شربت های  از  دیگر  یکی 
شربت سکنجبین است. این نوشیدنی از سرکه و شکر 
یا نبات تهیه می شود. شما می توانید این شربت را به 
شدید؛  گزمازده  اگر  و  کرده  تهیه  آماده  شهد  صورت 
را  آن  از  خنک  و  رقیق  سکنجبین  شربت  لیوان  یک 

نوش جان کنید.
  عرق کاسنی

اگر دچار تشنگی مفرط هستید؛ نوشیدن عرق کاسنی 
از مهم ترین خواص  برای شما بسیار مفید است. یکی 
این  دانست؛  عطش  درمان  می توان  را  کاسنی  عرق 
به  را  عرق  این  بسیاری  که  است  قوی  آنقدر  خاصیت 

عنوان مسکن عطش می شناسند.
همچنین لازم به ذکر است که طبع سرد عرق کاسنی 
سال  گرم  فصول  در  بدن  طبع  سازی  متعادل  باعث 

خواهد شد.
  شربت تخم شربتی و ریحان

خانه  شربت  لیوان های  در  حتماً  را  تخم شربتی 
در  را  ریحان  و  تخم شربتی  اگر  دیده اید؛  مادربزرگ ها 
آب بریزید؛ پس از مدتی مشاهده می کنید که به دلیل 
آن ها  دور  طبیعی  ژله  یک  و  داده  لعاب  آب،  جذب 
دلیل  مهم ترین  که  گفت  بتوان  شاید  است.  گرفته  را 
استفاده از شربت تخم شربتی و تخم ریحان همین ماده 
این تخم ها در زمان  لعاب دادن  واقع  ژله ای است. در 
قرارگیری در آب، باعث می شود که مدت بیشتری آب 
در بدن نگه داشته شده و به عبارتی مشکل دهیدراته 

شدن در بدن بوجود نیاید.
گیاهی  تخم  دو  این  که  است  ذکر  به  لازم  همچنین 
خاصیت از بین برنده عطش را نیز دارند؛ به همین دلیل 

برای رفع گرمازدگی بسیار موثرند.
  شربت خاکشیر و بیدمشک

نوشیدن یک لیوان شربت خاکشیر و بیدمشک 
خنک می تواند تا حد زیادی علائم گرمازدگی را 

از بین ببرد. عرق بیدمشک خاصیت تب بری 
دارد؛ در نتیجه به کاهش دمای بدن کمک 
می کند. خاکشیر نیز علی رغم طبع گرم و 

تر به عنوان یک خنک کننده طبیعی شناخته می شود. 
به مقدار کمی حجیم  قرار گرفتن در آب  با  این ماده 
شده و  لعاب داده و به این ترتیب آب را در خود جذب 
می کند که این خاصیت، خود باعث افزایش مدت باقی 
ماندن آب در بدن خواهد شد. به همین دلیل می توان 
گفت که شربت خاکشیر همراه با عرق بیدمشک یک 

نوشیدنی فوق العاده برای فرد گرمازده است.
  شربت گلاب

با توجه به آنچه تاکنون ذکر کردیم، دمای بدن فردی 
که گرمازده می شود بالا رفته و در واقع سیستم تنظیم 
حرارت در بدن او دچار اختلال می گردد. بنابراین لازم 
درجه حرارت  کاهش  به  که  غذایی  ماده  از یک  است 
بدن کمک می کند؛ استفاده کنیم. جالب است بدانید 

که گلاب همان چیزی است که می خواهید.
اشاره  آن  به  از خواص گلاب که در طب سنتی  یکی 
شده، متعادل کردن درجه حرارت بدن است. به همین 
دلیل نوشیدن یک لیوان شربت گلاب خنک، راه حلی 

عالی برای درمان فرد گرمازده محسوب می شود.
پزشکی  علوم  دانشگاه  سنتی  طب  دانشکده  گفته  به 
تهران خوردن گلاب همراه با یخ باعث خروج صفرا از 
طریق استفراغ شده و در نتیجه در درمان گرمازدگی 

مؤثر است.
  چای گل داوودی

شاید برایتان جالب باشد که بدانید چای گل داوودی 
از  یکی  دارد.  کاربرد  در چین  گرمازدگی  درمان  برای 
آن  داوودی خاصیت خنک کنندگی  اصلی گل  خواص 
است؛ همچنین باید گفت که طبع سرد این گیاه نیز 
به کاهش دمای بدن در زمان گرمازدگی کمک زیادی 

خواهد کرد.
  دمنوش به لیمو

دمنوش  یک  عنوان  به  را  به لیمو  افراد  از  بسیاری 
است  جالب  اما  می دانند؛  اعصاب  مسکن  و  خواب آور 
فرد  بهبود  در  گیاه،  این  سرد  کرده  دم  که  بدانید 

گرمازده نیز تأثیرگذار خواهد بود.
  دمنوش لوتوس )برگ نیلوفر آبی(

لوتوس یا نیلوفر آبی یکی از گیاهان طبیعی است که به 
متعادل کردن دمای و کنترل درجه حرارت بدن کمک 
بسیاری می کند. به همین دلیل از دم کرده برگ این 

علائم  کاهش  در  گیاه 
گرمازدگی  رفع  و 

استفاده می شود.
  دمنوش عناب

از  دیگر  یکی 
خنک 

غذایی  ماده  این  است.  عناب  بدن  طبیعی  کننده های 
خوشمزه را می توانید به صورت دم کرده همراه با شکر 

جهت درمان گرمازدگی میل کنید.
  خیار

می شود.  محسوب  تابستانی  پرطرفدار  میوه  یک  خیار 
این میوه خوشمزه نیز مانند اکثر میوه های فصل گرما، 
دارای طبع سرد است. بنابراین در رفع عطش و کاهش 
دمای بدن اثر زیادی دارد. همچنین باید گفت که وجود 
فیبر در این میوه جذب آب را در بدن افزایش می دهد.

  هندوانه
به جرأت می توان هندوانه را پر آب ترین میوه دانست. 
این میوه تابستانی با طبع سردی که دارد؛ باعث خنکی 
بدن شده و در رفع نشانه های گرمازدگی تاثیر زیادی 
دارد. پس اگر گرمازده شدید، یک قاچ هندوانه خنک 

دوای درد شما خواهد بود.
  آلو

برای  صورت  چند  به  می توان  را  تابستانی  میوه  این 
دلیل  به  آلو  خوردن  کرد؛  استفاده  گرمازدگی  درمان 
خاصیت آنتی اکسیدان بودن آن باعث کاهش التهابات 
شما  همچنین  می کند.  کمک  گرمازدگی  از  ناشی 
می توانید از برگه آلو )خشک شده آن( استفاده کنید؛ 
به این صورت که مدتی آن را در آب خیس کرده و پس 
از جدا کردن هسته، همراه با آب، شکر و یخ میل کنید.

  نعناع
دانست.  یک سبزی خنک  عنوان  به  می توان  را  نعناع 
خوردن این سبزی چه در کنار وعده غذایی و چه همراه 
با انواع نوشیدنی مانند موهیتو یا سکنجبین به خنک 

کردن بدن کمک خواهد کرد.
  پیاز و آب آن

موثر  درمان های  از  یکی  پیاز  اما  نکنید  باور  شاید 
گرمازدگی به شمار می رود. استفاده از پیاز جهت درمان 
به صورت  است؛  پذیر  امکان  دو صورت  به  گرمازدگی 

خوراکی یا غیر خوراکی.
ترکیب  یا  سالاد  در  شده  ریز  صورت  به  پیاز  خوردن 
آن با زیره و عسل، در درمان فرد گرمازده تأثیر زیادی 
دارد. همچنین اگر می خواهید به صورت غیر خوراکی 
از این ماده برای رفع علائم گرمازدگی استفاده کنید؛ 
باید آب پیاز را گرفته و به پشت گوش و روی قفسه 

سینه فرد بزنید.
  کرفس

اگر یک ساقه کرفس را برش بزنید؛ آوندهای موجود در 
آن را خواهید دید. جالب است بدانید که بخش زیادی 
و  شده  تشکیل  آب  از  درصد(  )حدود9۶  گیاه  این  از 
دارای فیبر زیادی است. بنابراین می تواند تا حد زیادی 

به تأمین و نگهداری آب بدن کمک کند.
غذایی  ماده  این  که  است  ذکر  به  لازم  همچنین 
دارای تمام الکترولیت های ضروری برای بدن است. 
در مورد الکترولیت ها باید گفت که این مواد رساندن 
پیغام ها از طریق شبکه عصبی را در بدن ما بر عهده 
یا  کرفس  آب  نوشیدن  پس  دارند. 
جهت  سالاد  انواع  در  آن  خوردن 
مؤثر  بسیار  گرمازدگی  رفع 

خواهد بود.

۱۸ نمونه از بهترین خوراکی ها برای فرد گرمازده

وابستگی  همچنان  هرچند  داخلی  خودروسازان 
شدیدی به خودروهای قدیمی دارند؛ اما طی یکی 
دو سال اخیر، این شرکت ها که بازاری انحصاری را 
در اختیار دارند، سعی در توسعه و تولید خودروهای 
جدیدی داشته اند. البته اکثر این خودروهای به اصطلاح 
جدید صرفاً تغییرات و ارتقاءهایی جزئی روی همان 
خودروهای قدیمی هستند که با نام یا پسوند جدیدی 
به بازار عرضه خواهند شد؛ ولی بااین وجود، همین 
مدل ها هم می توانند تنوعی ظاهری به بازار کم تنوع 
طبق  ببخشند.  داخلی  خودروهای  کسل کننده  و 
گفته های مسئولان خودروسازان داخلی، بسیاری از 
این پروژه ها تا پایان امسال به سرانجام خواهد رسید 
و طی شش ماه آینده خودروهای جدید نسبتاً زیادی 

را در بازار خواهیم دید.
  سهند

برای اولین بار دو سال پیش در اولین دوره نمایشگاه 
تحول صنعت خودرو بود که مدل های جدید سایپا 

و  سهند اطلس 

دیده شدند و هرچند اطلس ماه ها است که به دست 
خریداران رسیده اما هنوز خبری از سهند نیست. البته 
سایپا از ابتدای امسال پیش فروش این خودرو را آغاز 
کرده و نمونه های ثبت نامی تا پایان سال به خریداران 
تحویل داده خواهند شد. سهند اساساً فیس لیفتی 
روی ساینا محسوب می شود که در قسمت جلو و 

عقب کاملًا بازطراحی شده است.
  دنا جوانان

اولین بار در دی  ماه 1401 ایران خودرو نسخه ارتقاء 
یافته پیشرانه EF۷ توربو را در دنا پلاس اتوماتیک 
معرفی کرد و حدود شش ماه بعد با اعلام مشخصات 
رسمی این نسخه، متوجه شدیم که ایران خودرو قصد 
برای آن  نام محبوب و خاطره انگیز جوانان  از  دارد 
استفاده کند که در دهه 40 و 50 شمسی زینت بخش 

نسخه قوی تر و جذاب تری از پیکان بود.
  شاهین پلاس

سایپا که سال ها است به دنبال برطرف کردن مشکل 
یعنی  شاهین  اصلی 

پیشرانه توربوشارژ 

قدیمی و کم بازده بوده، بیش از یک سال پیش در 
اواخر فروردین 1402 طی مراسمی در محل کارخانه 
مگا موتور از شاهین پلاس با موتور جدید رونمایی 
کرد. این خودرو به پیشرانه ME1۶ مجهز شده که 
در اصل نسخه سایپا از موتور یا به عبارت دیگر، نسخه 
ایرانیزه موتور پژو-سیتروئن محسوب می شود که از 

قراردادهای دوران برجام به سایپا رسید.
P90 پارس خودرو  

اواخر فروردین 1402 سایپا در کنار شاهین پلاس، 
رونمایی  هم  را   P90 بنام دیگری  جدید  خودروی 
کرد. این خودرو درواقع نسخه ایرانیزه رنو تندر 90 
محسوب می شود که به دلیل در اختیار داشتن امتیاز 
پلت فرم و وجود زیرساخت های تولید در کشور، سایپا 
قصد دارد از طریق پارس خودرو آن را دوباره به خط 

تولید بازگرداند
  ریرا

بیش از دو سال پیش در بهار سال 1401، ایران خودرو 
از اولین کراس اوور خود با نام ریرا رونمایی کرد و حالا 
سرانجام پس از طی شدن پروسه ای طولانی، 
بازار  به  عرضه  آماده  خودرو  این 
سکوی  روی  ریرا  است.  شده 
ساخته  پژو 2008  اول  نسل 
هم  سکو  این  که  است  شده 
در دوران برجام به ایران رسید.

تمام خودروهای ایرانی جدید که تا پایان سال ۱403 به بازار خواهند آمد
خودرو
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